
Gemeinschaft. Community. Communauté. İslam Toplumu Millî Görüş » www.igmg.org 07 Haziran 2019 | 4 Şevval 1440 — Sayı 151

KÜLTÜR VE SANAT

Temcidi pilav zannediyorsanız
eğer!

s.8

GENEL MERKEZ

Röportaj: Genel Kurul

s. 19

“BIR KURBAN 
BIN ŞÜKRE VESILE” 
SLOGANI ILE 2019 
KURBAN KAMPANYA-
SI BAŞLIYOR

s. 20

İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) 
Genel Merkezi kurumsal iftarında pek 
çok sivil toplum kuruluşu ve dinî cemaat 
temsilcisi bir araya geldi. İftara T.C. Köln 
Başkonsolosu Barış Ceyhun Erciyes’in 
yanı sıra Katolik ve Protestan kiliselerin-
den temsilciler de katıldı. İftar programı-
nın mottosu olarak, Alman Anayasası’nın 
ilanının 70. yıl dönümü münasebetiyle, 
Anayasa’nın mukaddimesinin ilk cüm-
lesinde yer alan “Tanrı ve insanlar kar-
şısındaki sorumluluğunun bilincinde...” 
ifadesi kullanıldı.

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, 
iftar programına motto olarak seçilen bu 
ifadenin anayasanın kabul edildiği dö-
nemde belki Hristiyanların “tanrı” anla-
yışını yansıttığını, çünkü o zamanlarda 
Almanya’da sadece nerdeyse Hristiyanla-
rın yaşadığını söyledi. Fakat günümüzde 
Almanya’da çok sayıda inanç bulunduğu-
na dikkat çeken Ergün “Hatta dünyada 
ne kadar inanç var ise, hepsi artık Alman-
ya’da da temsil ediliyor.” dedi. 

Bundan dolayı Alman Anayasası’nı 
okuyan herkesin, hangi dinden olursa 
olsun, Anayasa’nın ilk kelimelerini okur-

İslam Toplumu Millî Görüş Genel 
Merkezi, ramazan ayı boyunca bölge ve 
şubeleri ziyaret ederek cemaatle bir araya 
geldi. İrşad Başkanlığı ile birlikte Gençlik 
Teşkilatı 1374 cemiyet programı gerçek-
leştirirken, Kadınlar Teşkilatı da 500 ce-
miyette yaptığı program ile 15 bin kişiye 
hitap etti. Kadınlar Gençlik Teşkilatı ise  
400’den fazla Hayırlı Gece programı  yap-
tı, 13 bini aşkın genç kıza ulaştı. Yapılan 
mukabele ve özel sohbetlerle de bu sayılar 
daha da arttı.

“Avrupa’da Müslümanlara 
yasakçı talepler kaygı verici!”

Ramazanda cemaatimizle 
bir kez daha buluştuk

Kurumsal iftarda konuşan Genel Başkan Kemal Ergün, Avrupa’da 
çeşitli siyasilerin oruçtan başörtüsüne Müslümanlar için yoğunla-
şan yasaklama taleplerinin anayasal dayanağı olmadığını söyledi.

Genel Merkezimiz, tüm birimlerinden temsilciler ve hatipleri ile ce-
miyetlerimizin ramazan programlarına katıldı ve cemaatle buluşa-
rak sohbet ve vaazlarda bulundu.

IGMG İFTARI RAMAZAN PROGRAMLARI 

ken ve “tanrı” ifadesi ile karşılaşırken 
bunu kendi inancı üzerinden de yorum-
layabileceğine dikkat çeken Ergün “Bu 
durum, Anayasa’nın herkes tarafından 
sahiplenilebilmesi için çok güzel bir fır-
sattır. Bu durum Almanya’da dinî aidiye-
tin ve dinî yaşamın toplumun ana parçası 
olarak görülmesine de sağlıklı bir zemin 
hazırlamaktadır.” dedi.

Kemal Ergün, dünyanın çeşitli bölge-
lerinde ibadet edenlere ve mabetlere yö-
nelik terör saldırılarını da kınadı. Ergün, 
“Terörün dini, terörün inanışı, rengi ve 
ırkı olmaz. Terör bir katletme olayıdır, te-
rör bir bitirme olayıdır. Terör insan canı-
na kastedilen bir olaydır. Hangi motivas-
yonla yapılırsa yapılsın bu bir terördür, 
yapanlar katildir ve asla savunulamaz.” 
ifadelerini kullandı.

Avrupa’da son dönemlerde yaşa-
nan güncel gelişmelere yönelik değer-
lendirmelerde de bulunan Ergün, ırkçı 
ve radikal söylemlerin dinî terminolo-
ji üzerinden yürütüldüğünü belirterek, 
“Hâlbuki dinler barışın temsilcisi, ortak 
yaşamı sağlayacak en önemli yasalardır.” 
diye konuştu.  s.9

IGMG Genel Merkezi, hatip ve ziya-
ret programlarını ramazan ayı öncesinde 
programladı. Kadınlar Teşkilatının ha-
tibeleri ile birlikte toplamda 67 hatibin 
katıldığı ramazan programlarında, genel 
ramazan vaaz ve sohbetlerinin yanı sıra 
teşkilatın hizmet ve faaliyetleri de anla-
tıldı. Yoğun bir manevi atmosferde ger-
çekleştirilen ramazan programları ile, 
Müslümanların hayatlarındaki ibadet 
şuurunun yeniden canlanmasına vesile 
olundu.  s. 10

ALMANYA

Hagen Ulu Camii’nde şüpheli 
yangın!
IGMG Hagen Ulu Camii’nde çöp konteynerle-
rının alevlenmesi suretiyle şüpheli bir  yangın 
meydana geldi. 

HOLLANDA

“Camiler Hedefte”
Hollanda’da cami saldırılarının artması sonucu 
bir ekip tarafından “Camiler Hedefte” adlı bir ki-
tap kaleme alındı.

 s.7 s.5 DÜSSELDORF

“Münafıklık alametlerinden ko-
runalım”
Düsseldorf Şubesi Gençlik Teşkilatı ramazan ayı-
nın son günlerinde  itikaf programı düzneledi. 

 s.27HASENE

Yeni Zelanda cami saldırısı 
mağdurlarıyla iftar
Hasene Derneği, Yeni Zelanda’da cami saldırısı 
mağdurları için bir iftar yemeği verdi.

 s.21

İftar sofralarımızda komşularımızla buluştuk.  s.14-16

s.12

AİLE

Polen alerjisi
Bahar depresyonu
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Bayramınız mübarek olsun. Rabbim biz-
leri bayramları bayram gibi idrak edeceği-
miz nice bereketli bayramlara eriştirsin. 
Ramazan ayı boyunca yaptığınız, ibadet ve 
taatleri, tuttuğunuz oruç ve kıldığınız na-
mazları, verdiğiniz sadaka, fitre ve zekât-
ları kabul etsin. Malınızı, mülkünüzü ve 
hayatınızı bereketli kılsın! 

Mayıs ayının son haftasında Avrupa Par-
lamentosu seçimleri yapıldı. Seçimleri hiç 
şüphesiz, çoğunluğu elde edememiş olsalar 
da, yabancı, göçmen ve İslam düşmanı aşırı 
sağ hareket kazandı. Aslında buna şaşma-
mak gerekiyor. Zira son 10-20 yıldan beri 
halk partileri denilen sosyal demokrat ile 
Hıristiyan demokratlar, hatta Yeşiller ile 
hür demokratlar da aşırı sağın argüman-
larına sarılmaktan kendilerini uzak tuta-
mamıştır. İktidarda iken yaptıkları pek çok 
icraatla aşırı sağı beslemişlerdir. Sadece 
Almanya’da örneğinde bile değerlendirsek 
Müslümanların haklarının yasalarla kısıt-
lanması ve pek çok hakkı kullanamaması 
ile ilgili uygulamaların sosyal ve Hıristiyan 
demokratlarla Yeşillerin ve hür demokrat-
ların ortak olduğu iktidarlar döneminde 
yapıldığını görüyoruz. Öyle ki, şu ramazan 
ayında bile Müslüman öğrencilerin oruç 
tutmasını, yani bir ibadeti yerine getirerek 
dinlerinin gereğince yaşamalarının yasak-
lanmasını isteyen siyasetçilerin sosyal de-
mokrat veya Hristiyan demokrat olması, 
aşırı sağın ekmeğine yağ sürmüştür. Alman 
Anayasası’nın kabulünün 70. yılını idrak 
ettiğimiz bu günlerde, bu ülkede Müslü-
manlara karşı yasak taleplerini konuşmak, 
Müslümanların din dersleri gibi anayasal 
haklarının kullanılmaması için ara yollar 
üzerinden gidilmesini tartışmak ne kadar 
da üzücüdür.

Halbuki, bu yasaklama taleplerinin 
gündeme geldiği günlerde Müslümanların 
camilerine yönelik saldırılar da devam edi-
yor. Almanya’nın Hagen kentindeki cami-
mizde çıkan yangında olduğu gibi, bu ko-
nularda yine siyasetçilerin ilgisiz kalıyor. 
Üstelik siyaset halkın ekonomik ve sosyal 
problemlerine doğru dürüst çözüm üret-
meyerek, suçun yabancılara, göçmenlere, 
mültecilere yüklenmesine sessiz kalmayı 
tercih ediyor. Dolayısıyla Avrupa Parla-
mentosu’nun, aynı zamanda ortak Avrupa 
karşıtı, aşırı sağcı partilerle dolmasını bir 
sonuç olarak değerlendirmek ve ona göre 
tedbir almak gerekmektedir. 

Selam ve dua ile 
Kemal Ergün
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Avrupa parlamenterlerini seçti 
Avrupa Parlamentosu (AP) seçimleri için AB vatandaşları 23-26 Mayıs tarihleri arasında sandık başına gitti. Seçimlerde 751 parlamenter belirlendi.

AVRUPA 

Avrupa Birliği’ne üye olan ülkelerin 
vatandaşları 23-26 Mayıs tarihleri arasın-
da Avrupa Parlamentosu (AP) seçimleri 
için sandık başına gitti. Almanya, Avus-
turya, Belçika, Bulgaristan, Danimarka, 
Estonya, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan, 

İspanya, İsveç, İtalya, Güney Kıbrıs Rum 
Yönetimi, Litvanya, Lüksemburg, Maca-
ristan, Polonya, Portekiz, Romanya, Slo-
venya ve Yunanistan’da 26 Mayıs’ta yapı-
lan oylamaya İngiltere ve Hollanda’da 23 
Mayıs’ta, Çekya ve İrlanda’da 24 Mayıs’ta 

Slovakya, Malta ve Letonya’da 25 Mayıs’ta 
başlandı.

751 parlamenterin belirlendiği ve 400 
milyon seçmenin kayıtlı olduğu seçimlere 
katılımda bu yıl artış gözlemlendi. Seçim 
sonuçlarına göre Avrupa Parlamentosu’n-

daki sol oylarında düşüş yaşanırken sağ 
popülist, milliyetçi, faşist gruplar ise top-
lam 172 sandalyeyle önemli bir güç hâline 
geldi.  Seçimlere katılım ise 2014 yılın-
da yüzde 42,6 oranında olmasına karşın 
2019’da bu oran yüzde 51’e yükseldi. 

Almanya
Hristiyan Demokrat Birlik Partisi (CDU) ve 
Hristiyan Sosyal Birlik Partisi (CSU) yüzde 
28,7 oy aldı. Bu birlik 2014 seçimine göre 
yüzde 7’den fazla puan kaybetti. Yeşiller 
yüzde 20,7 ile ikinciliği aldı. Aşırı sağcı Al-
manya için Alternatif Partisi (AfD) oyunu 
yüzde 7’den yüzde 10,8’e çıkardı.

Fransa
Marine Le Pen’in aşırı sağcı partisi Ulu-
sal Cephe 22 sandalye ile birinci olurken 
Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’un li-
beral partisi En Marche ikinci sırada yer 
aldı ve 21 sandalye kazandı. Üçüncü sıra-
da ise 12 sandalye ile Yeşiller var. AP’de 
74 sandalyeye sahip olan Fransa’yı mer-
kez sağ EPP ve merkez sol SD gruplarında 
toplam 12 vekil temsil edecek.

Avusturya
Halk Partisi (ÖVP) yüzde 34,9 oy aldı. Mu-
halefetteki Sosyal Demokrat Parti yüzde 
23.4 ile ikinci ve aşırı sağcı Özgürlük Par-
tisi yüzde 17,2 ile üçüncü oldu.

Hollanda
Seçimin galibi yüzde 19 ile İşçi Partisi (PvdA) 
oldu, onu yüzde 14,6 ile liberaller (VVD) ve 
yüzde 12,1 ile Hristiyan demokratlar takip 
etti. Yeşiller ise yüzde 10,9 oy oranı ile dör-
düncü oldu. Geert Wilders liderliğindeki İs-
lam ve yabancı karşıtı aşırı sağcı Özgürlük 
Partisi (PVV) ise 4 koltuğunu da kaybetti. 

BAZI ÜLKELERDEKI SONUÇLARI SIZLER IÇIN DERLEDIK. 

Belçika
Belçika’da milliyetçi “Neo-Flaman Birliği” 
yüzde 13,49 ile sandıktan ilk sırada çık-
tı. Aşırı sağcı Flaman Çıkarı adlı parti ise 
yüzde 11,44 ile ikinci sıranın sahibi oldu. 
Sosyalistler 10,5 ile üçüncü sırada kaldı.

İngiltere
İktidardaki Muhafazakar Parti ve ana mu-
halefetteki İşçi Partisi’nde büyük kayıp 
var. İlk iki sırada ise yeni kurulan ve ilk 
defa seçime giren Brexit Partisi (31,7) ile 
Liberal Demokratlar (20,7) var. 

İtalya
İktidar ortağı olan aşırı sağcı Lig Partisi 
yüzde 28 ile birinci oldu. Sosyal Demokrat 
Demokratik Parti ve koalisyonun diğer or-
tağı olan Beş Yıldız Hareketi ise yüzde 20 
civarında oy aldı. 

Danimarka
Danimarka Liberal Partisi seçimleri yüzde 
23,5 ile kazandı. Sosyal demokratlar yüz-
de 21,5 ile ikinci sırada kalırken Yeşiller 
yüzde 13,2’lik destek elde etti.

Domuz ve kanla saldırı 
Almanya’da Faslılara ait bir camide kanlı domuz başı ve kanla doldurulmuş torbalar bulundu. 

ALMANYA

Almanya’nın Kuzey Ren Vestfalya eya-
letine bağlı Mönchengladbach şehrinde 
Faslılara ait bir camide kanlı domuz başı 
ve kanla doldurulmuş torbalar bulundu. 
Mönchengladbach’taki ırkçı saldırı sa-
bah saat 9 sularında bir dernek görevlisi 
tarafından fark edildi. Anayasa Koruma 
Dairesi ve polis tarafından yapılan ince-

lemede ayrıca komşu binada yabancı düş-
manlığını simgeleyen semboller de tespit 
edildi. Savcı olayla ilgili soruşturma baş-
lattı. 

“Buna karşı bir tavır koymamız gere-
kiyor”

Birkaç yıl önce Müslüman olan cami 

cemaatinden Juliane Gleißberg saldı-
rıyla alakalı konuşurken, duygularını şu 
sözlerle ifade etti: “Camide bulunan şey 
bizi çok korkuttu. Birçoğumuz şu an na-
sıl davranacığını bilmiyor.” Nefretin çok 
fazla olduğunu da dile getiren Gleißberg 
“Buna karşı bir tavır koymamız gereki-
yor.” dedi. 

2018 yılında tam 813 saldırı düzen-
lendi

Almanya İçişleri Bakanlığı yaptığı bir 
açıklamada Almanya’da 2018 yılında ca-
milere ve Müslümanlara tam 813 saldırı 
düzenlendiğini duyurmuştu. Bu saldırı-
ların büyük çoğunluğu ise aşırı sağcılar 
tarafından gerçekleştirilmişti. 

“Laiklik hiçbir şey için araç olarak kullanılmamalıdır”
Fransa Senatosu’nda okul gezilerinde öğrencilere refakat eden annelerin başörtüsü takmasını yasaklayan madde kabul edildi.

FRANSA

Fransız Senatosu’nda hükümetin ha-
zırladığı okul yasası çerçevesinde okul 
gezilerinde öğrencilere refakat eden an-
nelerin başörtüsü takmasını yasaklayan 
ve merkez sağ

Cumhuriyetçiler Partisinin (LR) tek-
lif ettiği madde 100 “hayır” oyuna karşı 
186 “evet” oyuyla kabul edildi. 159 senatör 
de çekimser oy kullandı. Bu maddenin 
yürürlüğe girmesi için Ulusal Meclis’te 

onaylanması gerekiyor.
“Bu madde okul gezilerinin gelişti-

rilmesine ilişkin pratikte birçok sorun 
ortaya çıkaracak”

LR’den milletvekili Jacqueline Eustac-
he-Brinio, bu maddenin, okul gezilerinde 
laikliğin uygulanmasına ilişkin yasal bir 
boşluğu doldurmayı amaçladığını savu-
nurken, Fransa Eğitim Bakanı Jean-Mi-
chel Blanquer, “Bu madde Danıştayın 
kararına aykırı ve okul gezilerinin geliş-
tirilmesine ilişkin pratikte birçok sorun 
ortaya çıkaracak.” dedi. Bu konuda bir 
yasanın çıkarılmasının yanlış olabilece-
ğini ancak bu maddeyi savunanlara saygı 
duyduğunu belirten Blanquer, okul gezi-
lerinde ebeveynlerin dini semboller ta-
şımaması için elinden geleni yapacağını 
söyledi. 

Sosyalist Parti’den (SP) milletvekili Vi-
viane Artigalas da “Laiklik hiçbir şey için 
araç olarak kullanılmamalıdır.” ifadesini 
kullandı.

Muhammed Moussaoui’den eşitlik 
çağrısı

Fransa Camiler Birliği Başkanı Mu-
hammed Moussaoui ise yaptığı açıklama-
da, bu maddenin din özgürlüğüne aykırı 
olduğunu vurguladı. Moussaoui, millet-
vekillerine bu maddeyi kabul etmemeleri 
ve farklı inançlara sahip vatandaşlara eşit 
muamele edilmesini sağlama konusunda 
çağrıda bulundu.

Danıştay, 2013’te yayımladığı rapor-
da, okul gezilerinde öğrencilere refakat 
edenlerin kamu görevlisi olmadığını, bu 
kişilerin dini sembol taşıyabileceğini be-
lirtmişti.
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“Camiler Hedefte”
Hollanda’da cami saldırılarının artması sonucu Müslüman ve gayrimüslim akademisyen, araştırmacı ve hukukçulardan oluşan bir ekip tarafın-
dan “Camiler Hedefte” adlı bir kitap kaleme alındı. 

HOLLANDA

Hollanda’da cami saldırılarının arta-
rak devam etmesi nedeniyle Müslüman-
lar arasında oluşan endişelerin ardından 
halkın ve siyasetçilerin dikkatini çekmek 
amacıyla Müslüman ve gayrimüslim aka-
demisyen, araştırmacı ve hukukçulardan 
oluşan 12 kişilik bir ekip tarafından “Ca-
miler Hedefte” adlı bir kitap kaleme alın-
dı. Kitap projesinin başkanlığını yapan ve 
aynı zamanda 2012’de çıkan “İslamofobi ve 
ayrımcılık” adlı kitabın da yazarı olan Le-
iden Üniversitesi Araştırmacısı Dr. Ineke 
van der Valk, yaptığı açıklamada, ülkede-
ki halk arasındaki eşitliğin ve din özgür-
lüğünün en önemli temel haklardan biri 
olduğunu belirterek, “Hollanda’da Müslü-
manlar için din özgürlüğü çok fazla baskı 
altında. Bunu son yıllarda camilere karşı 

yapılan agresif eylemler ile görebiliyoruz. 
Yılda ortalama 25 kez yapılan bu eylemler-
den dolayı Müslüman topluluğu içerisinde 
kaygılar var.” dedi. 

İslamofobik saldırılar farklı yönleriyle 
ele alınıyor

Kitapta camilere yapılan İslamofobik 
saldırıların farklı yönleri ile ele alındığı-
nı vurgulayan van der Valk, bu çerçevede 
son 20 yılda camilere yapılan saldırılarla 
bağlantılı olarak kaç kişinin mahkemeye 
çıktığına yönelik araştırmanın, en önemli 
konulardan birini oluşturduğunu dile ge-
tirdi. Bu süreçte hukuk arşivinde yaptıkla-
rı aramalarda yeterli kovuşturma ve ceza-
landırma yapılmadığını tespit ettiklerine 
de dikkati çeken van der Valk, şöyle devam 
etti: “Son 20 yılda camilere yapılan saldırı-

larda kundaklamadan dolayı 27 kez huku-
ki işlem başlatılmış. Halbuki bu sayının iki 
katı fazla kundaklama girişiminde bulu-
nulduğu hâlde kısıtlı sayıda hukuki işlem 
başlatıldığı görülüyor. Bunun içerisinden 
de çok az sayıda kişi ise ayrımcılıktan do-
layı suçlu bulunmuş. Yasaya göre, yapılan 
saldırıda ayrımcılığın sebep teşkil etmesi 
durumunda kişinin daha ağır bir ceza al-
ması gerekiyor fakat bu çoğu kez uygulan-
mamış. Bu konuda hakimlerde daha fazla 
farkındalık sağlayıp hukuki işlemlerde ge-
lişme kaydedileceğini umut ediyoruz.” 

“Hedefimiz Müslümanlara karşı yapı-
lan agresif eylemlerin artık son bulması”

Kitapta ayrıca, ülkede yeni cami yapı-
mı için yapılan başvurular kabul edilse de 
prosedürün çok yavaş işlediği konusuna 

da değindiklerini ifade eden van der Valk, 
bu durumun genelde İslam karşıtlığı his 
ve davranışlardan kaynaklandığına işaret 
etti. Van der Valk, siyasetçilerin camilere 
yapılan İslamofobik saldırılara karşı çok 
az harekete geçtiğini vurgulayarak, şunla-
rı kaydetti: “Hedefimiz siyasetçileri uyar-
mak ve onların eyleme geçmelerini sağla-
yarak Müslümanlara karşı yapılan agresif 
eylemlerin artık son bulmasıdır. Hollan-
da’da maalesef İslam karşıtı olan ve cami-
leri kapatmak isteyen Özgürlükler Partisi 
(PVV) gibi bir parti var. Siyasetçilerin halkı 
yönlendirmesi ve halkın onlarla birlikte 
hareket etmesi bu bağlamda büyük prob-
lem teşkil ediyor. Bu yüzden farklı düşü-
nen siyasetçiler ve hükûmetin buna karşı 
daha net ve kararlı bir şekilde seslerini du-
yurması lazım.” 

“Avrupa’da aşırı sağın yükselişte olması 
kaygı verici bir gelişme”

Avrupa Parlamentosu (AP) seçimlerine 
doğru Avrupa’daki aşırı sağın yükselişte ol-
masının kaygı verici bir gelişme olduğuna 
dikkati çeken van der Valk, “Toplum içeri-
sinde demokrasiyi en üst düzeyde tutma-
mız ve önemli temel hakları korumamız 
gerekir. İslamofobi ve ayrımcılıkla ilgili 
yaptığımız farklı araştırmaları ve raporları 
Avrupa Birliği’nde de gündeme getirmeye 
çalışıyoruz.” ifadesini kullandı. Hollan-
da’da herkesin İslam’a karşı olmadığını, 
Müslümanlara olumlu bakan ve onlarla iş 
birliği yapan kişilerin de olduğunu anlatan 
van der Valk, kitapta olumsuzlukların yanı 
sıra camilerin varlığının topluma verdiği 
sosyal katkının önemine de değindiklerini 
kaydetti. Van der Valk, İslamofobinin ilgi 
noktası olmaya devam ettiğini ve bu yüz-
den bir sonraki çalışmalarının medyanın 
bu konudaki olumsuz algısı ve etkisi üze-
rine olduğunu sözlerine ekledi.

Irkçılığa karşı yürüyüş: “Herkes için bir Avrupa”
Almanya’da sivil toplum kuruluşları Almanya’nın büyük şehirlerinde “Herkes için bir Avrupa” sloganıyla ırkçılığa karşı yürüdü.

ALMANYA

Almanya’da 60 sivil toplum kuruluşu 
başkent Berlin başta olmak üzere Frank-
furt, Köln, Leipzig, Münih, Hamburg ve 
Stuttgart şehirlerinde ırkçılığa karşı yü-
rüdü. “Herkes için bir Avrupa” sloganıy-
la düzenlenen gösterilerde protestocular 
ellerinde “Nasyonalizme karşı herkes için 
bir Avrupa” ve “Bölünmez” yazılı döviz 

yazılı pankartlar taşıdı. 

“Irkçılığa karşı sesinizi yükseltin” 
Avrupa Birliği bayraklarının taşındığı 

yürüyüşe on binlerce AB yanlısı vatandaş 
katıldı. Köln’de de 5 farklı noktadan baş-
layan yürüyüşün sonunda yaklaşık 25 bin 
gösterici, Ren Nehri kıyısındaki Deutz 

Werft Meydanı’nda toplandı. Göstericiler 
“Avrupa birleş”, “Irkçılığa karşı sesinizi 
yükseltin” ve “Irkçıları seçmeyin” yazılı 
dövizler taşıdı. Köln’deki gösteriye Sos-
yal Demokrat Parti (SPD) Genel Başkanı 
Andreas Nahles ile Federal Adalet Baka-
nı ve AP seçimlerinde SPD’nin liste başı 
adayı Katarina Barley de katıldı. Seçmen-

lerden mutlaka sandığa gidip oy kullan-
malarını isteyen politikacılar ve aktivist-
ler, Avrupa Birliği kazanımlarının aşırı 
sağcılar tarafından yok edilmesine imkân 
verilmemesini talep etti.

 “Sorumluluğunun bilincinde bir Av-
rupa için dua ediyoruz.”

Birçok IGMG bölgesinin de katılım 
sağladığı yürüyüşlerde SCHURA Ham-
burg Yönetim Kurulu Üyesi Özlem Nas 
Hamburg Pazar Meydanı’nda kurulan 
sahnede bir konuşma yaptı. Nas konuş-
masında özetle şunları söyledi: “Herkes 
için bir Avrupa çoğunluğun Avrupası de-
mektir. SCHURA Hamburg farklı inanç 
ve kökenleri olan Müslümanları birleşti-
riyor ve istisnasız bir şekilde herkes için 
barışçıl, eşit, adil bir Avrupa istiyor. ‘Her-
kes için bir Avrupa’ Akdeniz’deki insan-
ların ölümüne ve hükûmetlerin mülteci 
alımındaki kavgalarına bir son vermeli. 
İslami bir cemaat olarak SCHURA Ham-
burg, biz Müslümanlar için özel olan bu 
ramazan ayında, doğa ve insanla ilişkide 
sorumluluk bilincinde olmanın ön plan-
da olduğu bir Avrupa ve insanların birlik 
ve beraberlikleri için dua ediyor.” 
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22 MAYIS I İNGİLTERE

Ramazan ayında birçok cami teravih na-
mazlarında cemaate plastik su şişeleri 
dağıtıyor. Bazı camilerde bu 100’leri bu-
labiliyor. Bununla alakalı bir aksiyon baş-
latan İngiltere’de bulunan plastik tabak, 
bardak, çatal bıçak takımlarının dağıtıldı-
ğı camiler, ramazan ayı boyunca plastik 
kullanımını durdurdu. Birmingham Yeşil 
Şerit Camii sözcüsü, bu yıl ramazan ayın-
da plastikleri yasaklamaya karar verdiğini 
şu sözlerle açıkladı: “Camimizin ramazan 
ayında her gece ortalama 800 ila 1000 şi-
şeyi dağıtıp şok edici miktarda plastik atık 
ürettiğini tahmin ediyoruz.” Buna göre bu 
yıl ülkede birçok camii yeniden kullanıla-
bilir çatal bıçak takımı ve su şişeleri da-
ğıtarak “Çevre dostu iftar kampanyası”nı 
başlattı. İngiltere Müslüman Konseyi de 
(MCB) cami ve Müslümanları kampan-
yaya katılmaları için teşvik ederken, MCB 
Genel Sekreteri Harun Khan ”Plastiksiz 
ramazan” kampanyasına daha fazla ca-
minin katılmasını umduğunu şu sözler-
le dile getirdi: “Müslümanların ramazan 
ayında Allah’a yakınlaşmaya çalıştıkları 
için, onun yarattıklarına dikkat etmeleri 
ve çevreyi temiz tutmaları önem arz edi-
yor.” İngiltere’nin yılda 13 milyar plastik 
şişe kullandığı ve bunun 7,7 milyarının su 
şişesi olduğu tahmin ediliyor. 

23 MAYIS I  ALMANYA

Almanya’nın en kalabalık eyaleti olan Kuzey 
Ren Vestfalya (KRV) Başbakanı Armin Lasc-
het iftar programı düzenledi. KRV Başbakanlık 
Binasında düzenlenen iftarda Kur’ân-ı Kerîm 
tilavetininin ardından okunan ezanla birlikte 
oruçlar açıldı. İftarda konuşan KRV Başbakanı 
Armin Laschet “Müslümanlar bizim toplumu-
muzun bir parçasıdır. Bu sebeple Müslüman 
ve diğer dinlerden olanlar bir araya geldik. 
Bu tür zamanlarda ortak paydada buluşuyo-
ruz. Bir masanın etrafında buluşup sohbet 
etmemize vesile olan bu süreç, aynı zaman-
da ön yargıların ortadan kaldırılmasına vesile 
oluyor. Birçok yerde antisemitizm ve Müslü-
man karşıtlığının mevcut olduğunu biliyoruz. 
İnsanlar birbirlerini tanıdıkça ön yargılar yok 
olacaktır.” dedi. Laschet ayrıca yaşadıkları 
toplumda Müslüman ve Yahudilere yönelik 
gerçekleştirilen saldırılara dikkat çekerek, bir-
lik ve beraberlik mesajı verdi. Armin Laschet, 
“Yeni Zelanda da Müslümanlara, Sri Lanka’da 
Hristiyanlara yönelik saldırılar oldu. Dünyanın 
farklı ülkelerinde dinî vecibelerini yerine geti-
ren insanlara ve mabetlerine yönelik saldırılar 
oldu. Bu saldırıların tümüne insanlar hep bir-
likte yas tuttu ve üzüldü. Burada yaşayan in-
sanlar ‘bize yönelik de saldırılar olur mu?’ diye 
endişelendi. Devlet olarak, yetkililer olarak bu 
tür saldırılara karşı herkesi korumak zorunda-
yız.” ifadelerini kullandı.

23  MAY IS  I  FRANS A

Fransa’da 22 Mayıs’ta meydana gelen olay-
da, İslamofobiye Karşı Ulusal Gözlemevi 
Başkanı Abdallah Zekri Müslüman karşıtı 
ırkçı saldırının hedefi oldu. Abdallah Zekri 
yaptığı açıklamada, evine domuz parçaları 
gönderildiğini söyledi. Zekri, “Hiçbir mesaj 
bırakmadan domuz parçalarını posta kutu-
ma bırakmışlar.” ifadelerini kullandı. Rama-
zan ayında yaşanan olayın masum olmadığı-
nı kaydeden Zekri, “Irkçılık mağduru kişiler 
lehine yürüttüğüm çalışmaların bazı İslamo-
fobik çevreleri rahatsız ettiğini biliyorum.” 
dedi. Zekri saldırı ile ilgili suç duyurusunda 
bulunduğunu açıkladı. Ayrıca Zekri’nin evi-
ne gelen polislerin de incelemede bulun-
duğu aktarıldı. Olaya Fransa İslam Konseyi 
(CFCM) de tepki gösterdi. CFCM’den ya-
pılan yazılı açıklamada saldırının kınandığı 
duyurulurken açıklamada “Bu İslamofobik 
saldırının aydınlatılmasında Fransa adaletine 
güveniyoruz.” ifadelerine yer verildi. Paris 
Büyük Cami Müftüsü Dalil Boubakeur de ey-
lemin provakasyon amaçlı olduğunu söyler-
ken, saldırının ümit kırmak amacı güttüğünü 
dile getirdi ve yetkilileri bu tarz İslamofobik 
eylemlere karşı önlem almaya davet etti. 
Abdallah Zekri, daha önce de ırkçı saldırıya 
maruz kalmıştı. Tehdit mektupları alan Zek-
ri’nin evinin duvarlarına da 2013 yılında ırkçı 
mesajlar yazılmıştı. 

Hessen eyaletinde 
bira altlıklarının üzerinde 
İslam tanıtılıyor
Almanya’nın Maintal şehrinde belediye bira altlıkları ile İslam’ı tanıtma 
aksiyonu başlattı. Müslümanlar aksiyona büyük tepki gösterdi. 

ALMANYA

Almanya’nın Hessen eyaletinde bu-
lunan Maintal şehrinde belediye Müslü-
manların büyük tepkisine neden olan bir 
aksiyon başlattı. Aksiyonda İslam’la ala-
kalı soruların yazıldığı bira altlıkları bira-
hanelerde müşterilere biralarıyla birlikte 
veriliyor. İslam’ın bu şekilde tanıtılmaya 
çalışıldığı aksiyonda müşteriler sorula-
rın üzerindeki QR kodunu telefonlarıyla 
okutup, cevapları telefonları üzerinden 
görebiliyor. 

“Alkol ile İslam bir araya getiriliyor.”
Maintal Yabancılar Dairesi Başkanı 

Salih Taşdirek konuyla alakalı bir açıkla-
ma yaparken, konuşmasında aksiyona şu 

şekilde tepki gösterdi: “Bu aksiyon ile bir-
likte alkol ile İslam bir araya getiriliyor. 
Müslümanlardan aksiyonla ilgili tepkiler 
aldık.” Belediyenin aksiyonla alakalı ken-
dilerinden herhangi bir fikir almadıkla-
rını da dile getiren Taşdirek “İslam hak-
kında bilgi edinmek isteniliyorsa, bunun 
birçok farklı yolları var. Bu, cami ziyaret-
lerinde veya toplu iftarlarda gerçekleşti-
rilebilir ama bu aksiyon tam bir fiyasko.” 
dedi. 

“Futbolcular ramazan ayında hiçbir 
şey yiyemezler mi?”

Altlıkların üzerinde “Noel İslam’da var 
mı?”, “Futbolcular ramazan ayında hiçbir 
şey yiyemezler mi? ve “Hz. Muhammed 
(s.a.v.) nasıl birisiydi?” gibi sorular yazıl-
dı. 5000 adet basılan altlıkların maliyeti 
1700 avroyu buldu. 

Cevaplar tartışmalı
Altlıklardan birinde “Müslümanların 

alkole bakış açısı nedir?” sorusu mevcut. 
QR kodu okutulduktan sonra alınan ce-
vap ise dikkat çekici: “Müslümanların 
bazıları alkolün içilmemesi konusunda 
hemfikir. Bazıları ise ‘O öyle kastedilmi-
yor.’ diyerek abartılmaması taktirde içile-
bileceğini savunuyor.” 

“Müslümanları öldür” 
Frankfurt Goethe Üniversitesi’nin kampüsünde Neo Naziler “Müslüman-
ları öldür.” yazılı el ilanları bıraktı. 

ALMANYA

Almanya’nın Frankfurt şehrinde bulu-
nan Goethe Üniversitesi’nde Neo Naziler, 
“Müslümanları öldür” yazılı el ilanları bı-
raktı.  Amerika merkezli “Atomwaffen di-
vision” örgütünün imzasının bulunduğu 
ilanlarda ayrıca “İmamları öldürün” çağ-
rısı yapıldı. “Anayasa’ya aykırı semboller” 
içerdiği de tespit edilen ilanların kütüp-
hanenin rafları arasına bırakıldığı akta-
rıldı. Şiddet çağrısı yapılan olayla ilgili 
üniversite tarafından yapılan açıklamada 
polise derhal haber verildiği ve soruştur-
mayı Devlet Güvenlik Dairesi üstlendiği 
bildirildi.

Örgütün Almanya’da tespit edilen 
üçüncü faaliyeti

Hükûmetin 2018 yılının haziran ayın-
da paylaştığı bilgiye göre Alman güvenlik 
kurumları “Atomwaffen division” adlı bir 

grubun varlığını işaret eden ipuçları tes-
pit etmiş. Son yaşanan olayın ise örgütün 
tespit edilen üçüncü eylemi olduğu kay-
dedildi. Hükûmet kaynakları Alman med-
yasına yaptıkları açıklamada, örgütün 
Almanya’daki üye sayısı hakkında bilgi 
sahibi olmadıklarını, terörist bir yapılan-
ma olup olmadığıyla ilgili de bir delilin 
mevcut olmadığını belirtmişti.

Örgüt üyelerinden bugüne kadar 5 
cinayet

Amerika Birleşik Devletleri’nin Flori-
da Eyaleti’nde 2013’te kurulan grubun 80 
civarında üyesi bulunuyor. “Atomwaffen 
division” üyelerinin bugüne kadar Ame-
rika’da beş cinayet işlediği aktarılırken 
örgütün, sekizi Türk 10 kişiyi öldüren 
NSU terör örgütünü örnek aldığı dile 
getiriliyor.
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Hagen Ulu Camii’nde şüpheli yangın!
IGMG Hagen Ulu Camii’nde çöp konteynerlerinin alevlenmesi sonucu şüpheli bir yangın meydana geldi. Ölen veya yaralanan olmamakla birlikte 
camide oluşan maddi hasar büyük. 

ALMANYA

IGMG Hagen Ulu Camii’nde 25 Ma-
yıs Cumartesi günü sabah saatlerinde 
şüpheli bir yangın çıktı. Cami önündeki 
çöp konteynerlerinde başlayan yangın 
sonucu cami ön kısmı zarar gördü. Nor-
mal şartlarda camide yangının çıktığı 
vakitten 1 saat sonra, her hafta olduğu 
gibi 120 çocuğun katıldığı Kur’an dersi 
yapılacaktı. Yangının, yapılması planla-
nan dersten 1 saat önce gerçekleşmesi 
sonucu ise büyük bir felaketten dönül-
müş oldu. Kamera görüntülerine göre 
kundaklama olma ihtimali yüksek olan 
saldırıda ölen veya yaralanan olmamak-
la birlikte camide oluşan maddi hasar 
büyük.

Kamera kayıtlarına göre yangın bir 
adamın iki köpekle birlikte caminin 
önüne gelmesinden sonra başlıyor. Çöp 
konteynerlarının önünde duran adam, 

buradayken cebinden bir şey çıkarıyor 
ve bir süre sonra oradan ayrılıyor. Kısa 
bir süre sonra ise çöp konteynerları yan-
maya başlıyor. 

Hasar büyük
Cami derneğinin başkanı Ömer Oral 

yaptığı açıklamada “Hasarımız büyük. 
Yine de eğitimden 1 saat önce olduğu-
na şükrediyoruz. Çok şükür ki çocuklar 
henüz gelmemişti. Bu olay bizi yıldır-
mayacak. Cami cemiyetimizle hep bir-
likte iftarımızı yapacağız. Programları-
mıza da, Kur’an derslerimize de devam 
edeceğiz Allah’ın izniyle.” ifadelerinde 
bulundu. Caminin daha önce herhangi 
bir saldırıya uğramadığını belirten Oral, 
çevreyle alakalı herhangi bir sorun yaşa-
madıklarını belirtti.  Yangının çocukla-
rın katıldığı eğitim programından önce 

gerçekleşmesiyle büyük bir felaketten 
kurtulduklarını ifade eden Oral, ko-
nuyla ilgili gelişmeleri takip ettiklerini 
ifade etti. Caminin üst katlarında 7 aile 
yaşıyor. 

Cami üyeleri bir şüpheliyi yakaladı
Bölgede yaşayan bir Türk vatandaşın, 

cemaatteki arkadaşlarına camideki yan-
gını başlatmış olduğu düşünülen şüphe-
liyi gördüğünü söylemesi üzerine, Ha-
gen Cemiyet Eski Başkanı Mehmet Altay 
ve Akın Demir  trenle kaçmak üzereyken 
şüpheliyi yakalayıp polise teslim etti.

Şüpheli serbest bırakıldı
Cami üyelerinin şüpheliyi polise tes-

lim etmelerinden sonra ise zanlı polise 
verdiği ifadeye göre “ortada bir suçun 
bulunmaması” sebebiyle serbest bıra-

kıldı. Hagen Savcı Sözcüsü serbest bı-
rakılan 52 yaşındaki şahıs ile ilgili hâla 
şüphelerin olduğunu fakat yeterli delil 
bulunamadığını duyurdu. Sözcü ayrıca 
sanığın cami önünde bulunduğunu ka-
bul ettiğini ancak yangınla bir ilgisinin 
bulunmadığını savunduğunu da sözleri-
ne ekledi.

Soruşturma devam ediyor
Öte yandan Hagen polisinden yapı-

lan açıklamada, soruşturmanın devam 
ettiği  belirtildi. Polis gözaltındaki şüp-
helinin serbest bırakılmasının üzerin-
deki şüphelerin dağıldığı anlamına gel-
meyeceğine dikkat çekti. Ayrıca polisin 
ırkçı saldırı ihtimalini düşük gördüğü 
kaydedilirken, devam eden soruşturma-
nın yangının gerçek nedenini ortaya çı-
karacağı bildirildi.
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IGMG Teşkilatlanma Başkanı Murat İleri ile hazırlıkları tamamlanan IGMG 
11. Olağan Genel Kurulu üzerine hasbihâl ettik.  İlknur Küçük 

TEŞKİLATLANMA

Sayın İleri, haziran ayında 11. Genel 
Kurulumuzu gerçekleştireceğiz. Teşkilat-
lanma Başkanı olarak “Genel Kurul” sizin 
için ne ifade ediyor?

Öncelikle bize böyle önemli bir konuda 
düşüncelerimizi kardeşlerimizle paylaşa-
bilme imkânını verdiği için Camia Gazete-
mize teşekkür ediyorum. Evet; sizin de ifa-
de ettiğiniz gibi, Cenâb-ı Hak nasip ederse 
11. Genel Kurulumuzu, 16 Haziran 2019 
Pazar günü, Almanya’nın Hagen şehrinde 
Stadthalle’de gerçekleştireceğiz. 1 yıl ara-
dan sonra idarecilerimizi, cemiyet başkan-
larımızı hepsini yeniden bir arada görecek 
olmanın heyecanı içerisindeyiz. 

Genel Kurul bir kurumun, derneğin ya 
da organizasyonun delegelerinin katılımı 
ile oluşturulan en yüksek karar yetkisine 
sahip toplantılara verilen addır. Teşkilatı-
mızın sürdürebilirliğini sağlama ve ölçüle-
bilirliğini ortaya koyma amacında, oldukça 
önemli yer tutan genel kurulumuz aynı 
zamanda bir istişare toplantısıdır. Dünya-
nın her bir tarafından, aynı davaya gönül 
vermiş insanlarımızın bir araya gelerek ku-
caklaştığı, kardeşlik duygularımızın pekiş-
tiği bir buluşmadır.

Aynı zamanda Genel Kurulların yapıl-
ması kanuni bir gerekliliktir. Mevcut Der-
nekler Mevzuatı ve tüzüğümüzde genel 
kurul ile alakalı düzenlemeler yer almak-
tadır.

Dünyanın çeşitli yerlerinde 38 bölgeye 
dağılmış olan idarecilerimiz Genel Kurul 
vesilesi ile bir araya geliyorlar. Bu minval-
den bakınca yıllık olarak yapılan bu çalış-
manın idarecilerimiz açısından önemi ne-
dir? 

Genel Kurulumuz IGMG Divan, Merkez 
yürütme ve Din İstişare Kurulu üyelerimiz, 
Genel Merkezimizin Kadınlar Teşkilatı 
(KT), Gençlik Teşkilatı (GT) ve Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı (KGT) idarecilerimiz, 
Bölge Başkanlarımız, Bölge Yürütme Ku-
rulu üyelerimiz ve Cemiyet Başkanlarımı-
zın katılacağı bir toplantıdır. Avrupa’dan  
Avustralya’ya, Kanada’ya, Amerika’ya,  
dünyanın dört bir tarafından yüzbinlerce 

“GENEL KURULUMUZDA DÜNYANIN DÖRT BIR 
YANINDAN, AYNI DAVAYA GÖNÜL VERMIŞ 
INSANLARIMIZLA  KARDEŞLIĞIMIZI PEKIŞTIRECEĞIZ.

Millî Görüş sevdalısı kardeşlerimizi temsi-
len  takriben 1600 delegemiz bir araya ge-
lip, geçen senenin muhasebesini yapması, 
faaliyetlerini gözden geçirip yeni hedefler 
koymasının yanı sıra, birlik ve beraberlik 
duygularımızın pekiştiği bir ortamdır. 

Genel kurullar, kurumlar ve o kurumun 
fertleri açısından çok önemlidir. Bizim 
yaşadığımız heyecanı mutlaka kongreye 
katılacak olan kardeşlerimiz de yaşıyor-
lar. Hem değişik vesilelerle birbirlerini 
tanıyan bu kardeşlerimiz uzun bir aradan 
sonra tekrar birbirlerini görecek olmanın 
heyacanını yaşıyorlar, hem de ait oldukları 
bu büyük kuruluşun bir mensubu olarak, 
kurumlarının bir sene içerisinde yapmış 
oldukları faaliyetlere, çalışmalara tanıklık 
edecekler. Ayrıca böyle devasa bir kuru-
luşun karar mercîinde bulunmaları, alı-
nacak kararlarda söz sahibi olmaları her 
insan gibi, bu kardeşlerimizi de mutlaka 
heyecanlandıracaktır. Bundan dolayıdır ki, 
sadece buraya katılmak bu atmosferi ya-
şamak için değil, aynı zamanda da bir so-
rumluluktur. Niçin? Çünkü genel kurullar 
kuruluşların en büyük karar merciileridir. 
İşte bu sorumluluğun bilincinde olan ida-
recilerimiz, bu şuur içerisinde, kongrelere 
katılıyorlar ve böylece sorumluluklarını 
yerine getiriyorlar.

11. Olağan Genel Kurul hazırlıklarından 
biraz bahseder misiniz? 

Hagen sizlerin de malumu olduğu üze-
re, kongrelerimizin bir çoğunu gerçekleş-
tirdiğimiz yer. Yabancısı değiliz. Onlar da 
bize yabancı değil ve hassasiyetlerimizi 
bilyorlar, ellerinden geldiği kadar bize yar-
dımcı oluyorlar. Buna rağmen hazırlıkla-
rımıza çok önceden başladık. Genel Kurul 
Komisyonumuz, Teşkilatlanma birimimi-
zin yanı sıra KT, KGT, GT, Bilişim , Ku-
rumsal İletişim birimlerimizden kardeşle-
rimizin katılımıyla mutad  olarak toplanıp 
hazırlıkları takip etmektedir. Bu hafta top-
lantımızı Hagen Stadthalle’de yapıp son 
hazırlıkları yerinde gözden geçirdik. Çok 
fazla konuyla bağlantısı olmamakla birlik-
te merak edenler için salon ile ilgili şu de-

tayı da paylaşayım: Bu komplex inşaa edi-
lirken, asıl inşaat alanı daha arkada iken, 
yoldan da görünebilmesi için öne almışlar. 
Buradaki kayalıkları parçalayıp yer açmış-
lar. Yani bu salondaki programlarımıza 
katılanların da eminim farkettiği  salonun 
içinde dekor olarak görülen kayalar bun-
lardanmış. Dışardaki doğayı içeriye yansıt-
mak için, merdivenler ırmağı temsil eden 
mavi renk ve salonda da yeşil renk tercih 
edilmiş. “Salon yetkilisi sizin logonuzun 
rengine de uygun.” diye latife etmişti.

Hamdolsun hazırlıklar iyi gidiyor. De-
legelerimize zamanında davetiyeler gön-
derildi ve kendilerine ulaştığı teyit edildi. 
Hazırlıklarımız büyük ölçüde bitti diyebi-
liriz. Fakat bu tür çalışmalarda hiçbir şeyi 
tesadüflere bırakamazsınız. İşin sorumlu-
su kardeşlerimiz gerekli çalışmaları takip 
ediyorlar. Ayrıca ev sahibi ve komşu bölge-
lerimize de delegelerimizin rahat bir top-
lantı yapabilmeleri  için gerekli katkıları 
sunmalarından dolayı teşekkür ediyoruz.

IGMG Avrupa’daki en köklü sivil top-
lum kuruluşlarından biri. 11. Genel Kurul 
da bunun bir göstergesi dersek, ilk yapılan 
genel kuruldan bu  yana neler değişti?

Elhamdülillah sizin de işaret ettiği-
niz gibi Avrupa’daki en köklü sivil toplum 
kuruluşlarından biriyiz. Bu durum hâliy-
le yaptığımız her çalışmaya yansıdığı gibi 
genel kurullarımıza da yansıdı. 23 Ocak 
1995’te Bonn’da yapılan ilk genel kurulu-
muzla Avrupa Millî Görüş Teşkilatları’n-
dan resmî olarak IGMG’ye geçilişin ilanı 
yapıldı. Bu nedenle bu kurul bizim için bir 
mihenk taşını teşkil ediyor. Daha sonraki 
yıllarda yaptığımız kurulların da elbet-

te her birinin ayrı bir özelliği ve güzelliği 
oldu. Mesela 21 Mayıs 2013’te Belçika Has-
selt’de düzenlediğimiz Genel Kurulumuz 
IGMG Kardeşlik ve Dayanışma Günü ile 
birlikte icra edildi. 25 bin kişi’nin katıldığı 
bir programda bir Genel Kurul yapmak ayrı 
bir anı oldu bizim için.  

Değişen ne oldu sorusuna gelince; bu-
güne kadar özellikle yapılanma ve teşki-
latlanma faaliyetlerimize ağırlık verildi ve 
hamdolsun Kanada’dan Avustralya’ya kadar 
bölgesel ve şubesel tüzel yapılanmalarımızı 
gerçekleştirdik.  Bunun yanı sıra insanları-
mızın dinî, sosyal ve kültürel ihtiyaçlarını 
karşılayacak kurumlarımız oluştu, hizmet 
kalemlerimiz çoğaldı. İnsanların teşkilata 
olan güveni, teveccühü arttı. Bunun neti-
cesinde idareci ve üye sayısında  ciddi artış 
sağlanmıştır. Teşkilatımızın tecrübelerin-
den istifade ederek gelecekte daha iyi hiz-
metler, projeler sunabilmesi için kurumsal 
hafıza oluşumu, arşiv ve digital çalışmaları  
hız kazanmıştır. Bulunduğumuz coğrafya-
larda toplumsal meselelere aktif  katılım 
sağlayıp, insiyatif alarak, sorunların çözü-
mü için katkılarımız ve  gayretlerimiz de-
vam etmektedir. İki günü birbirine müsavi, 
eşit olan ziyandadır düsturu ile her geçen 
günümüzün daha iyi olması, teşkilatımızın 
tekamülü için bundan sonra da tüm cami-
amızla aşkla, sabırla,  cehd ve gayretlerimiz 
devam edecektir inşallah. Bunların yanı 
sıra tabi ki şunu da eklemek isterim ki; 
kurullarımızın yapıldığı mekânlar değişti, 
idarecilerimiz değişti ama hiçbir zaman 
heyecanımız ve coşkumuz değişmedi. Her 
bir kurulumuzda aynı heyecanı yaşadık ve 
bu güzel ve kutlu hizmetlerin bir parçası 
olmanın mutluluğunu yaşadık.
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“Müslümanlara gelince din özgürlüğü izafî olamaz!”
IGMG Genel Merkezi iftarında konuşan Genel Sekreter Bekir Altaş, din özgürlüğünün anayasalarda garanti altına alınmasına rağmen, Müslümanlar 
olarak bu özgürlüğün izafi olduğunu tecrübe ettiklerini söyledi.

IGMG İFTARI

Kur’an-ı Kerim okunarak başlayan İs-
lam Toplumu Milli Görüş (IGMG) Genel 
Merkezi kurumsal iftarında misafirler çe-
şitli konulara dair görüşlerini de dile getir-
diler.  IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün 
Ramazan ayının özelliklerine değindiği 
konuşmasında ayrıca anayasal haklar ve 
terör hareketleri üzerinde durdu. Genel 
Sekreter Bekir Altaş da, Almanya anayasa-
sı çerçevesinde, Müslümanların din özgür-
lükleri bulunmasına rağmen bu özgürlüğü 
kısıtlama girişimlerini, din özgürlüğünün 
izafileştirilmesi olarak değerlendirdi.

Almanya İslam Konseyi Başkanı bur-
han Kesici de, Almanya anayasasında din 
özgürlüğü ile ilgili hükümlerin açık oldu-
ğunu, Müslümanların bundan başka bir 
şey istemediğini ama, siyaset ve idarenin, 
Müslümanlar için farklı altyapılar oluştur-
ma gayretinde olduğunu söyledi.

T.C. Köln Başkonsolosu Ceyhun Erci-
yes ise Almanya’daki Türk toplumunun 
artık buranın ayrılmaz bir parçası haline 
geldiğini belirtti. Başkonsolos Erciyes bu-
rada yaşayan Türkler için eğitim ve anadil 
Türkçe derslerinin önemine dikkati çekti 
ve Türklerin Türkiye ile kültürel bağları-
nın güçlendirilmesinin devam edeceğini 
bildirdi.

Erciyes, “Yaşadığımız zaman diliminde 
çeşitli tehditlerle karşı karşıyayız. Bun-
ların başında ırkçılık, ayrımcılık ve ya-
bancı düşmanlığı yer alıyor. Sri Lanka, 
Yeni Zelanda’da yaşanan terör saldırıları 
toplumu bölmeyi amaçlıyor. Türkiye ve 
Almanya’nın bu saldırılar karşısında dik 
duruşunu taktirle karşılıyoruz. Göçün ilk 
döneminden bugüne çok meseleler halle-
dildi, ama hala aşılması gereken sorunlar 
vardır.” şeklinde konuştu.

Katolik Kilisesini temsilen iftara kati-
lan ve bir konuşma yapan Köln Başpisko-
posluğu Diyalog Sorumlusu Prof. Dr. Tho-
mas Lemmen de Almanya anayasasının 
tanrı ve insan önündeki sorumluluğa dik-
kat çektiği konuşmasında, Almanya anay-
sasının Almanya’daki yurttaşları Tanrı ve 
Almanlar önünde değil insanlar önünde 
sorumlu tuttuğunu, ama anayasada Tanrı 
önündeki sorumluluktan bahsedilmesin-
den rahatsız olanlar bulunduğunu söyledi 
ve şöyle devam etti: “Özgürlük ve eşitlik, 
özelikle dinî  inançları yaşanması, anaya-
sanın koruma altına aldığı temel değer-
lerdendir. Anayasada buna yer verilmesi, 
korkunç bir tecrübe sonrasında olmuştur.” 
Dr. Lemmen, AB Komisyonu Başkanı Jun-
ke’nin şu sözlerini de hatırlattı: “20. Yüz-
yılda beraber yaşamayı istemeyenler ve 
bunu beceremeyenler milyonlarca insanın 
hayatını yok etmişlerdir.”

İftarda konuşan KRV Protestan Kilisesi 
Temsilcisi, Dr. Ralf Lange-Sonntag, “Hep 
birlikte anayasamıza sarılalım Avrupa’da 
yaşayan bütün insanlar için ortak hareket 
edelim.” Dediği konuşasında bu iftarda ki-
şisel olarak değil, eyalet kilisesini temsilen 
bulunduğunu söyledi. “Hepsinin sizlere 
tebriklerini sunuyorum.  20 yüzyılın kor-
kunç olayları sonrasında, bugün Alman-
ya’da Müslümanlar ile Hristiyanların bu 
cümle altında birleşmelerini önemli bulu-
yorum.” Diyen Dr. Lange-Sonntag “Gelin 
beraberce Almanya’da Avrupa’da ve aynı 
zamanda Avrupa’ya gelen insanlara karşı 
sorumluluklarımızı üstlenelim.” diye ko-
nuştu.

Almanya İslam Konseyi Başkanı Burhan 
Kesici konuşmasında Almanya’da Anayasa-
nın kabul edilişinin yıldönümünde, İslamî 
dinî cemaatlerin Hristiyanlarla ya da Ya-
hudilerle veya diğer dinî cemaatlerle aynı 
haklara sahip olmadığını en azından böyle 
bir alt yapı olmadığını söyledi. “İlginçtir 
ki, Müslümanlara haklarını vermek adına, 
anayasaya aykırı olarak yeni yapılanmalar 
planlanabiliyor.” diyen Kesici şöyle de-
vam etti: “Biz de diyoruz ki, Anayasa bize 
yetiyor. Çünkü bu ara çözümler sonunda 
anayasaya aykırı bir şekle dönüşüyor. Bu 
durumu bir rapor ile ortaya koyduk. Biz 
farklı bir hak istemiyoruz ve Müslüman-
ların farklı olarak değerlendirilmesine de 
karşı çıkıyoruz.”

Yasak talepleri ayrımcılığa ve dış-
lanmaya zemin hazırlıyor 

IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün ko-
nuşmasına söyle başladı: “Oruç insanlık 
tarihi kadar kadim olan bir ibadettir. İn-
sanlıkla başlamıştır ve her dinde her dine 
farklı yansımaları ile adet haline gelmiş. 
Oruç ile insanlar Allah’a yaklaşmayı um-

muşlar, kendilerini disipline etmek, ne-
fislerini nefislerini terbiye etmek adeta 
kendilerini özgürleştirmek için mücadele 
etmişleridir. Oruç kalkan olmakla birlikte 
bir özgürlüğün ifadesidir. İçimizdeki ego-
izme, bencilliğe, nefsî tutkulara karşı bir 
özgürleşme ifadesidir. Oruç, Hz. Adem ve 
Hz. Havva’dan akraba olduğumuzu, birbi-
rimize daha fazla yakınlaşmamız, birbiri-
mizle daha yakından tanışmamız gerek-
tiğini, yer yüzünün hepimize bir emanet 
olduğunu hatırlatan bir ibadettir. Bu ema-
nete kulluk bilinci ile yaklaşmamız gerek-
tiğini hatırlatır.”

Ama maalesef pratikte bunun böyle ol-
madığının görüldüğünü söyleyen Ergün 
daha sonra şöyle devam etti: “Son dönem-
lerde aşırı ırkçı söylemlerin, radikal tabir-
lerin kullanılmasının yansımalarını dini 
terminoloji üzerinde görüyor bu şekliyle 
insanların din endeksli birbirlerine karşı 
hücum ettiklerini görüyoruz. Halbuki din 
insanların ortak yaşam biçimini sağlaya-
cak en önemli yasadır.”

Avrupa’da İslam ve Müslümanlara 
baskılara da dikkati çeken Genel Başkan 
Kemal Ergün “Özellikle ramazan ayında 
yoğunlaşan birtakım yasaklama taleple-
rini kaygıyla izliyoruz.” diye devam ettiği 
konuşmasında yasakçı girişimlere vurgu 
yaptı: “Bir siyasetçi çıkıyor ‘İlkokullarda 
başörtüsü yasaklansın’ diyor. Bir diğeri 
‘çocuklara oruç yasaklansın’ diyor. Soru-
yorlar bu siyasetçilere, ‘okullarda oruç ve 
başörtüsü ile ilgili kaç sorun yaşandı’ diye. 
Cevap: Bilmiyorum. Bu nasıl bir anlayış-
tır? Bu hareketler sadece ve sadece ayı-
rımcılığa ve Müslümanların dışlanmasına 
zemin hazırlar.”

IGM Genel Sekreteri Bekir Altaş da Al-
manya anayasasının inanç ve vicdan öz-
gürlüğünü garanti altına aldığı gibi, bu öz-

gürlüklerin sınırlandırılamayacağını, aynı 
zamanda dini özgürce yaşamayı da garanti 
ettiğini söylediği konuşmasında şunları 
söyledi: “Hatta kamusal alanda dahi dinî 
özgürlükler kullanılabilir. Ama bu güç-
lü anayasal garantilere rağmen biz Müs-
lümanlar, din özgürlüğünün bizim için 
izafî olduğunu da tecrübe etmek zorunda 
kaldık. Çocukların sünnet meselesinde 
de gördük ki, Müslümanlar çocuklarını 
sünnet ettirdikleri için cezalandırılacaktı. 
Şükür ki, Yahudîler de çocuklarını sün-
net ettirdikleri için ceza yok. Eğer konu 
sadece Müslümanları ilgilendirseydi ceza 
alacaktık. Aynı şekilde başörtüsü mesele-
si, helal et kesimi, kamusal alanda ibadet 
ve nihayet de okullarda çocukların oruç 
tutması meselesinde ayrımcı bir tutumla 
karşılaştık.”

Almanya anayasasının aileyi koruma-
ya da özel bir hüküm koymuş iken, Müs-
lümanların aile birleşiminde de ayrımcı 
tutumlara maruz kaldıklarını ve bu yüz-
den parçalanan aileler olduğunu söyleyen 
Altaş şöyle devam etti: “Mülteci aileler 
de birleşememektedir. Ayrıca, mültecileri 
korumak suç sayılmaktadır. Ailelerinden 
alınan Müslüman çocuklar, Müslüman 
olmayan ailelere verilmektedir. Halbuki 
anayasamız insana karşı sorumluluk bilin-
cimizi hatırlatmaktadır. Bu anayasaya ay-
kırı politikaları kelimelere  dökmek benim 
için çok zor. Mülteci yasaları ile, Sanki, 
Ren nehrinde bir insan boğulsa, boğulan o 
insan yardım etmek suç hâline getiriliyor.”

IGMG iftar programının sonunda, 1965 
yılında, 3 Şubat günü Köln Katedrali önün-
de Ramazan bayramı namazı kılınmasını 
organize eden Yusuf Topçu’ya yapmış ol-
duğu hizmetler için plaket takdim edildi.

Hanau Markt-Platz’da 6000 ki-
şilik iftar

Bu arada, IGMG Hessen Bölgesi Hanau 
İslam Cemiyeti şehrin merkezi Marktp-
latz’da iki akşam açık hava iftarı gerçekleş-
tirdi. Her yıl geleneksel hâle gelen ve bu 
yıl on yedincisi gerçekleştirilen açık hava 
iftarına Hanau ve yakın şehirlerdeki Müs-
lümanlar ile Hanaulu vatandaşlar yoğun 
ilgi gösterdi. Pazar meydanındaki iftarda 
iki gün boyunca yaklaşık 6000 kişi katılım 
sağladı. İftara, Genel Başkanımız Kemal 
Ergün, Hessen Bölge Başkanı Bilal Kaç-
maz ile Belediye Başkanını temsilen Bele-
diye Meclis Başkanı Beate Funck, Breslev 
Yahudi Cemaati Başkanı Niko Deeg, Ha-
nau Protestan Kilisesi temsilcisi Dr. Mar-
tin Lückhoff ile birlikte çevredeki İslamî 
kuruluşlar ve sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri katıldı.
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Ramazanı dolu dolu geçirdik 
IGMG İrşad Başkanlığı, Kadınlar Teşkilat İrşad Başkanlığı ve Gençlik Teşkilatları İrşad Başkanlıklarının öncülüğünde bölgelerde ramazan ayına özel 
yoğun programlar düzenlendi.  İlknur Küçük 

RAMAZAN PROGRAMLARI 

Rahmet ve bereket ayı ramazan-ı şerifte  
IGMG İrşad Başkanlığı ve Gençlik Teşkila-
tı 37 bölgede çalışma yaptı. Bölgelerde 17’si 
MYK üyesi olmak üzere toplam 47 hatip ile 
1374 cemiyet programı gerçekleştirildi. 

Hatiplerden Emrullah Yayla, İbrahim 
Serhan, Yunus Lekesiz UKBA derneğimizin 
çalışmaları hakkında cemaatimize sohbet-
ler yaptılar. UKBA Cenaze derneğimizin ça-
lışmaları hakkında bilgiler verdiler. 

Hatiplerden Ünal Ünalan, Muhammed 
Turhan, Mehmed Dal, Mustafa Mullaoğlu, 
Ali Börek, Sebahattin Uçar, İlhan Bilgü, Ra-
mazan Uçar, M. Hulusi Ünye ise  ramazanı 
ve zekât konusunu detaylı olarak işlediler. 
Doç. Dr. Abdullah Akın ve Geylani Akan 
hocalarımız programlara hafta sonları (Cu-

ma-Cumartesi-Pazar) katılarak Ramazan 
ayına renk kattılar. 

Konuyla ilgili bilgi veren İrşad Başkan 
Yardımcısı Ali Bozkurt şunları aktardı: “ 
Ramazan programları kapsamında teravih 
öncesi sohbetler yapıldı, sahur programları 
icra edildi ve mukabeleler okundu. Ayrıca 
cemiyetlerimizde takriben 1026 mukabele 
okundu. Bu ramazan ayında bilhassa Ka-
dir Gecesi‘nde bütün camilerimizde itikaf 
programları gerçekleştirildi. Ailece cema-
atimiz iftarda buluşturlar tâki sahura ka-
dar cemiyette sabah namazını eda ederek 
ayrıldılar. Bu sene ilk defa bölgelerimizde 
Zekât Danışmanlığı oluşturuldu. Ve işin 
ehli hocalarımız zekât danışmanı olarak 
görev yaptılar.”

Kadınlar için ramazan programları
Ramazan ayında Kadınlar Teşkilatı 

(KT); 8 Merkez Yürütme Kurulu (MYK) 
üyesi ve 12 Genel Merkez Hatibesiyle, 
37 bölgede programlara katıldı. En uzak 
bölgelerimiz olan, Avustralya, Kanada ve 
yeni açılan  ABD bölgelerimiz de bu ra-
mazan programları yapılan bölgeler ara-
sında yer aldı.

Şubelerde yapılan yaklaşık 500 prog-
ram ile 15 bin hanıma hitap etme imkânı 
oldu. Mukabele öncesi ve sonrası soh-
betler, iftar programları, teravih sonrası 
ve sahur  programları ile dolu dolu bir 
ramazan geçirildi. Bunun yanında bölge-
ler de KT bölge yönetim kurulu üyeleri 
ve bölge hatibeleriyle kendi bölgelerinde 

tüm şubelere inerek programlar düzen-
lediler. KT olarak bölgelerde  30 bin ha-
tim , 1000 mukabele okundu. Ramaza-
nın son on gününde hanımlar evlerinde 
ve camilerinde itikafa teşvik edildi. Mu-
kabele ve sohbet programları ile yaklaşık 
50 bin hanıma ulaşıldı.

Gençlere ramazan ayını gerçek ma-
nada yaşatabilmek için Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı’nın 15 MYK üyesi ve genç hati-
beleri 34 bölgenin programlarına katılım 
sağladı, sohbetler verdi. Bölge ve şube-
lerde “Hayırlı Gece - Diriliş Ayından bir 
Gece” adı altında gençlere özgü ramazan 
programları düzenlendi. 

KGT Eğitim Başkanı Nagihan Seyis 
“Ramazan ayında sohbetlerimiz dirilişe 
vesile olan Kur’an ve ramazan konula-
rını içerdi ve gençlerin kendi Hira’ları-
nıı hayatın tam ortasına kurabilecekleri 
farkındalığı sunmayı amaçladık. Aynı 
zamanda bölge ve şubelerimiz gelenek-
sel Osmanlı kültürünü gözeterek prog-
ramlar hazırlamış, Osmanlı kültürünü 
programlarına yansıtmış, araştırmış ve 
gençlerin bu vesileyle kültürlerini ta-
nıma ve tanıtmalarını hedeflemiştir. 
Gençler mukabelelere katılıp hatimler 
indirmişlerdir. 400’den fazla Hayırlı 
Gece programı yapıldı, 13 bini aşkın genç 
kıza ulaşıldı.

Bu programların yanında iftarlar, te-
ravih sonrası sahur programları, itikaf 
programları ve ortaöğretim kitlesine yö-
nelik aksiyonlarımız oldu.” dedi. 
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FIKIH KÖŞESI

Soru: Türkiye ile çok yakın münase-
betlerim var. Ana-babalarımızın vatanı. 
Biz de öyle hissediyoruz. Hocalarımız-
dan, özellikle seferî olma durumunda va-
tan-ı asli, vatan-ı süknâ, vatan-ı ikamet 
gibi kelimeler duyuyoruz. Bunlar ne anla-
ma geliyor?

Vatan-ı asli, asıl vatan demektir. Bir insanın 
doğup büyüdüğü veya evlenip içinde yaşa-
mak istediği veya içinde barınmayı kastedip 
başka bir yere yerleşmek için gitmek isteme-
diği yere “vatan-ı asli” denir.

Vatan-ı süknâ ise, bir müddet oturulmak 
istenen yerdir ki, şöyle tarif edilmiştir: 15 gün-
den az oturulmak istenen yere “vatan-ı sük-
nâ” (sakin olunan vatan) denir.

Vatan-ı ikamet ise, 15 gün kalmaya niyet 
edilen yerdir. Vatan-ı süknâ ile, vatan-ı asli de 
vatan-ı ikamet de değişmez. Asıl vatan (va-
tan-ı asli), kendi misli ile bozulur. Yani sürekli 
yaşamak ile, yeni bir vatan edinmek ile bozu-
lur. İkamet vatanı ile bozulmaz.

Şöyle ki: Bir kimse içinde doğup büyüdüğü 
veya evlendiği yeri terk edip başka bir beldeye 
yerleşse, artık önceki vatanı asıl vatan olmak-
tan çıkar. Sonra bir münasebetle bu vatanına 
dönse orada 15 gün oturmaya niyet etmedik-
çe, farz namazlarını dörder rekât kılması ge-
rekmez. Fakat asıl vatanından geçici olarak 
çıkıp başka bir yeri ikamet vatanı edindikten 
sonra asıl vatanına dönse, niyete muhtaç ol-
maksızın mukim olur, namazlarını tam olarak 
kılması gerekir. Bir vatan-ı ikamet vatan-ı asli 
ile ve diğer bir vatan-ı ikametle bozulur.

Soru: Abdest alana veya caminin için-
de oturanlara selam verilir mi?

Selam kelimesi barış, rahatlık, esenlik 
anlamlarına gelir. Selam, karşılıklı olarak 
birbirimize sağlık, mutluluk ve esenlik dilek-
lerimizi sunmaktır. Selam vermek sünnet, 
verilen selamı almak farzdır. Peygamber 
Efendimiz (s.a.v.)’in selamlaşma ile ilgili ta-
limatlarına göre, küçükler büyüklere, binekli 
(arabalı) olanlar yayalara, yürüyenler oturan-
lara; arkadan gelenler yetişince öndekilere; 
iki grup karşılaştığı zaman az olanlar çok 
olanlara önce selam verirler.  Cemaat için-
den bir kişinin selam vermesi, karşı topluluk 
içinden de bir kişinin verilen selamı alması 
yeterli olur; diğerlerinden sorumluluk düşer. 
Hiç kimse verilen selamı almazsa herkes 
günahkâr olur.  

Verilen selamın alınıp cevap verilecek 
bir pozisyonda verilmesi de gerekir. Dola-
yısıyla verilen selamı alamayacak durumda 
olan insanlara selam verilmesi doğru de-
ğildir. Buna göre, namaz kılanlara, Kur’ân-ı 
Kerîm okuyanlara, hutbe dinleyenlere, ilim-
le meşgul olanlara, yemek yiyenlere selam 
verilmez. Abdest alan kişi selamı alabilecek 
durumda ise ona selam verilir, değilse veril-
mez. Camide namaz kılmadan veya Kur’ân-ı 
Kerîm okumaksızın oturan cemaate selam 
verilebilir. Selam verildiğinde alamayacak 
durumda olan insanlara verilen selam alı-
namamışsa bundan da bir sorumluluk lazım 
gelmez. Yani selamı alamamışsa böyle bir 
kimseye günah olmaz. Allah en iyisini bilir.

Soru: İtikadi ve amelî mezhepler nedir 
ve aralarındaki fark veya farklılıklar nedir?

Mezhep kelime olarak, gitmek, izlemek, 
gidilen yol demektir. Dinimizde ise, bir müç-
tehit âlimin dinin detaylarıyla alakalı olarak, 
kendisine has kural ve metotlarla oluşturdu-
ğu itikat/inanç veya hukuk sistemine mezhep 
diyoruz. 

İslam tarihine baktığımız zaman iki çeşit 
mezhep görüyoruz. Bunlar itikadi ve fıkhi 
mezheplerdir. Bazı âlimler bu iki mezhebe 
ilaveten siyasi mezheplerden de söz etmek-
tedirler. İtikadi mezhepler, İslam dininde ina-
nılması gerekli olan iman esaslarını içeren 
mezheplerdir. Allah inancı, Allah’ın sıfatları, 
meleklere, Allah’ın gönderdiği kitaplara ve 
peygamberlere iman, ahiret ve kadere iman 
gibi konular itikadi mezheplerde ele alınmış-
tır. Bu gün ehl-i sünnet ve’l cemaati oluş-
turan iki tane itikadi mezhep vardır. Bunlar 
Mâturîdiyye ve Eş’ariyye mezhepleridir. 

Amelî mezhepler ise, İslami ibadetlerin 
tatbikini esas alan mezheplerdir. Temizlik 
(taharet) bahsinden başlamak üzere miras 
bahsine kadar namaz, zekât, oruç ve hac 
gibi bütün ibadet ve insanlar arası ilişkileri 
ele alan mezhepler amelî mezheplerdir. Bu 
gün hâlihazırda var olan ehl-i sünnet ve’l ce-
maat amelî mezhepleri dört tanedir. Bunlar 
Hanefiyye, Mâlikiyye, Şâfiiyye ve Hanbeliy-
ye mezhepleridir. İtikadi ve amelî mezhepler 
arasındaki farklılıklar da bu mezhepleri oluş-
turan konulardaki farklılıklardır. Bunlar da 
yukarda özetle belirlenmiştir.

1.	   Buhârî, Sahih, İsti’zân, 4-7; Müslim, Sahih, Selâm, I.

2.	   Ebu Dâvûd, Sünen, Edeb, 141. 

M.Hulusi Ünye

Vefat eden UKBA üyelerimiz
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Sükrie Jusufi
Beate Hoser
Necmettin Akgün
Türkey Köse
Hilmi Şemsi
Nebi Demircan
Yılmaz Yazıcı
Afmet Redzepi
Emine Çakmak
Ritvan Souleiman
Osman Kayahan
Mehmet Gümüş
Kezban Gündoğmuş
Hüseyin	Özen
Leman Cankut
Sabri Berber
Burak Gökçe
Ayten Aruk

21.05.2019
20.05.2019
22.05.2019
22.05.2019
23.05.2019
25.05.2019
25.05.2019
26.05.2019
26.05.2019
26.05.2019
27.05.2019
26.05.2019
27.05.2019
25.05.2019
29.05.2019
30.05.2019
01.06.2019
02.06.2019

Kuzey Ruhr/ Lage
Württemberg/ Wangen

Düsseldorf/ Velbert
Hamburg/ HH.Kirchdorf
Württemberg/ Brucksal

Viyana/ W.Selam
Linz

Württemberg/ Achern
Kuzey Bavyera/ Nürnberg Merkez

Hessen/ Kelsterbach
Schwaben/ Senden

Köln/ Mülheim
Bremen/ Bremerhaven

Hessen/ Wetzlar
Hessen/ Stadtallendorf

Düsseldorf/ Duisburg-Hochfeld
Hamburg/ HH.Altona

Kuzey Bavyera/ Schwabach

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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Ebru Kutlucan

Ebru Kutlucan

Bahar ayları gelince havalar yavaş ya-
vaş ısınıyor, çiçekler açıyor ve mevsim 
koşullarında yaşanan değişim alerjik olan 
kişilerde vücutta bazı alerjik reaksiyonlara 
sebep olabiliyor.

Çiçek tozları, alerjik nezle, astım, bron-
şit, göz nezlesi ve kaşıntı gibi rahatsız-
lıklar ortaya çıkıyor. Bu belirtilerin ortaya 
çıkmasına bahar alerjisi deniyor. İç ve dış 
etkenler vücudun biyolojik yapısını etkili-
yor. Beden, sıcak ve soğuk etkenlerden 
çok etkileniyor. Dolayısıyla kış mevsimin-
den bahara geçerken vücut uyum süre-
cine giriyor ve hava değişimlerine uyum 
sağlamaya çalışıyor. İlkbahar aylarına ge-
çiş yaparken kendimizi yorgun ve bitkin 
hissediyoruz. Bahar hastalıkları mevsim 
geçişlerinde artış gösteriyor. Bahar yor-
gunluğu ve alerjik rahatsızlıkların yanı sıra, 
saman nezlesi ve depresyon gibi rahatsız-
lıklarda artış gösteriyor. 

Polen Alerjisi nedir?
Polen alerjisi bahar mevsiminin gelmesi 

ile en sık rastlanan rahatsızlıktır. Halk ara-
sında “saman nezlesi” olarak da bilinir. İk-
baharda bitkiler açar ve polenlerini etrafa 
saçar. Polen bitkinin büyümesi için önemli 
bir etkendir ancak mevsimsel alerjik rinit 
rahatsız edici semptomlara neden olur. 
Alerjisi olanlar için zor bir süreç başlar.

Bağışıklık sistemimiz vücudu hastalık-
lardan korunmak için virüslere karşı ko-
ruma sağlar. Alerjisi olan kişinin bağışıklık 
sistemi zararsız poleni tehlikeli gördüğü 
için davetsiz misafir olarak tanımlar. 

Polenleri zararlı madde olarak gören 
bağışıklık sistemi polene karşı kimyasallar 
üretmeye başlar. Vücutta IgE antikorları 
olarak bilinen maddeleri üretir ve salıverir. 
Bu IgE antikorları vücutta mast hücrelerine 
bağlanır ve histamin salgılar. Histamin po-
len alerjisi semptomlarından sorumlu ana 
maddedir. Çimler ve otlar alerjinin en sık 
nedenidir. 

İlkbaharda sık rastlanan rahatsızlıklar 

Polen alerjisinin belirtileri 
nelerdir?
• Gözlerde sulanma
• Burun tıkanıklığı
• Hapşırma
• Boğazda ve gözlerde kaşıntı
• Hırıltı
• Öksürük
• Gözlerin etrafında şişlik 
• Tat ve koku alma 

duyusunun azalması 

Alerjik rahatsız olan kişilerin basit önlemler ile bu 
dönemi atlatması mümkündür. 

Polen alerjisinden korunmak için ne yapmalı?
• Açık hava faaliyetlerini aza indirin 
• Sabahın erken saatlerinde ve öğle vakti dışarıya çıkmayın
• Polenlerin yoğun olduğu dönemlerde evinizin ve aracınızın pencerelerini kapalı 
tutun 
• Yıkadığınız çamaşırları açık havada kurutmayın
• Gözlük kullanın
• Sporunuzu kapalı alanlarda gerçekleştirin
• Uzun kollu kıyafetler tercih edin 

Alerji tanısı ve tedavisi 
Alerji tedavisinde alerjiyi yaratan maddeden uzak durması gerekir. Bunun için 

maddeyi belirlemek gerekir. Alerji deri testi ile kişinin hangi maddeye karşı alerjik 
olduğu tespit edilir. 

Kişinin hangi maddeye karşı alerji olduğunu öğrenmek için en sık kullanılan 
yöntemlerden biri “prick” yöntemidir. Test edilecek cilt bölgesi alkol ile temizlenir 
ve kuruması beklenir. Ardından farklı yerlere işaretler yapılır. İşaretlerin olduğu 
yere alerjyenlerden damlatılır. 1mm’lik plastik veya metal bir uç ile cildin üst kısmı 
delinir. Cildin alt kısmına inmediğinden ağrı oluşmaz. Deri prick testleri, uygulan-
masının kolay olması ve hızlı sonuç vermesinden dolayı en uygun tanısal yakla-
şım olarak kabul edilir. 

Polen alerjisinin tedavisi için bir çok ilaç mevcuttur. Göz damlaları, alerji hap-
ları, iğneler ve burun ilaçları alerji tedavisinde kullanılır. İlaçların tam etkisini gös-
termesi 1-2 haftayı bulur. İlaçlar tüm mevsim boyunca kullanılmalıdır. Alerjilerin 
belirtileri kaybolduğu veya polenlerin düşük olduğu zamanlarda bile ilaçlar ihmal 
edilmemelidir. 

Bildiğiniz üzere, mevsimlerin değişimi 
ile vucüdumuz da hava değişimlerine uyum 
sağlamaya çalışıyor. İlkbahar ayları geldi-
ğinde kendinizi yorgun hissediyor ve enerji 
kaybı hissediyorsanız, bahar depresyonu 
geçiriyor olabilirsiniz. Dışa dönük, insanlar 
ile iletişimi iyi olan kişilerin mevsimsel dep-
resyona girmeleri nadirdir. İnsanlar ile ileti-
şimi iyi olmayan kişiler daha sık depresyon 
yaşayabiliyorlar.

Polen alerjisi

Bitkisel kür tarifi: 
Papatya çayı kürü 

Papatyanın antibiyotik etkisi vardır ve 
alerjik tedavilerde kullanılır. Boğaz ağ-
rılarını giderir, alerji belirtilerini giderir 
ve bahar yorgunluklarına karşı canlan-
dırıcı etkisi vardır. 
Taze kurutulmuş papatya çiçekleri-
niz var ise, onu yarım litre kaynatılmış 
suya ekleyerek demlenmesini bekle-
yin. Beş dakika sonra için. 
Hazır aldığınız papatya çayını kulla-
nacaksanız poşetinide değerlendire-
bilirsiniz. Hazırlamış olduğunuz çayı 
içtikten sonra kullanılmış çayın poşe-
tinde bulunan fazla sıvıyı sıkın. Ilıması-
nı bekledikten sonra kapalı gözlerinizin 
üzerine koyarak bekleyin. Parmak uç-
larınız ile hafif gözlerinize baskı uygu-
layabilirsiniz. Bu kürden sonra rahatla-
dığınızı farkedeceksiniz. Bu kür alerjik 
belirtileri azalttığı gibi, aynı zamanda 
kırmızı göz belirtilerini iyileştirmek için 
de uygulanır. Ayrıca iltihaplı 
ve şiş gözler, koyu hal-
kaları azatlamak için de 
kullanılır. 

Bahar depresyonu Depresyon belirtileri 

˜ Değersizlik duygusu
˜ Umutsuzluk
˜ Çökkünlük
˜ Sinirlilik
˜ Kolayca ağlama
˜ Uyku düzeninin bozulması
˜ Aşırı hareketlilik veya uyuşukluluk
˜ Halsizlik 
˜ Enerji kaybı
˜ İştah artması
˜ Kaygı
˜ Korku
˜ Boşlukta hissetme
˜ Uzun süren tedaviye yanıt 
vermeyen bedensel ağrılar
˜ Suçluluk duygusu
Unutkanlık
˜ Aşırı kararsızlık
˜ Konsantrasyonda azalma 
˜ İntihar düşünceleri
˜ İçe kapanma

Depresyonunu 
önlemek için öneriler

˜ Bol bol yürüyüş yapılmalı 

˜ İş dışında yeni hobiler edinilmeli 

˜ İş sırasında mola yapmalı

˜ Aile bağları kuvvetlendirmeli

˜ Uyku saatlerine dikkat etmeli

˜ Yüksek beklentilerden kaçınılmalı

˜ Geçmişe takılmamalı

˜ Sosyal ilişkiler kurulmalı

˜ Negatif enerji saçan insanlardan 
uzak durulmalı

˜ Olumlu düşünceler geliştirmeli

˜ Geleceğimiz için kaygılanmamalı

˜ Mizahımızı geliştirmeli

˜ Yeni hedefler belirlemeli

˜ Güneşe çıkın

˜ Manzarası güzel olan yerlere gidin 

˜ Yeni mekânlar keşfedin 

˜ Ortamınızı değiştirin 
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Ramazan coşkusunu Avrupa’ya taşıdık
IGMG’nin çeşitli bölgelerinde düzenlenen iftar programları ile Müslümanlar dolu dolu bir ramazan ayı yaşadı. Çeşitli bölgelerde düzenlenen kurumsal iftar, 
komşularla iftar ve sokak iftarlarını sizler için derledik.  İskender Güngör, Ali Esen, İsmail Çakır, Sami Çınar, Cemil Şahinöz, Yavuz Hallaç, Mehmet Çalay, Kerem Erdoğan, Adnan Şahin, Ersin Kaçamaz, 

Sacit Dizman, Fatih Şimşek, Mehmet Güngördü

KÖLN, RUHR-A, DOĞU FRANSA, KUZEY RUHR, FREIBURG-DONAU, RHEIN-NECKAR-SAAR, WÜRTTEMBERG, GÜNEY HOLLANDA, HESSEN

Köln
Köln Bölgesi Islamischer Kulturverein 

Deutz derneği, kurumlara özel iftar ye-
meği düzenledi. 24 Mayıs’ta düzenlenmiş 
olan iftar yemeğine; Köln İlçe Belediye 
Başkanı Andreas Hupke, Türkiye Cumhu-
riyeti Köln Konsolosluğu muavini Özcan 
Özkan, Köln Büyükşehir Belediye Başka-
nı Yardımcısı Dr. Ralf Heinen, Caritas’tan 
Matthias Schnitzler, İl Emniyet Müdürlü-
ğü’nden, çeşitli siyasi partilerden temsil-
ciler ve derneğin bulunduğu mahalleden 
çok sayıda kişi  iştirak etti. Sıcak bir or-
tamda gerçekleşen iftarda, toplumda ba-
rış ve huzurun temin edilmesinde kurum-
lara büyük görevler düştüğü hatırlatıldı. 
Köln Islamischer Kulturverein Deutz Der-
neği Başkanı Ali Esen bu ve buna benzer 
programlarda bir araya gelmenin birbi-
rini yakından tanımak için güzel bir fır-
sat olduğunu dile getirdi. Esen “Bu tür 
programları gerçekleştirmenin sevincini 
hep beraber bir kez daha idrak ediyoruz.” 
diyerek iştirak eden misafirlere katılımla-
rından dolayı teşekkür etti. 

Ruhr-A
Bergkamen Belediyesi ve Uyum Mec-

lisi tarafından düzenlenen ve bir okulun 
konferans salonunda gerçekleştirilen iftar 
programına çok sayıda Alman ve Türk da-
vetli katıldı. Uyum Meclisi Başkanı Aydın 
Ayyıldız açılış konuşmasında özetle şun-

İnsanlar biribirlerine yakınlık gösteri-
yorlar. İnsanlar bilmediklerinin düşmanı 
olurlar. Kısacası ramazan ayında Müslü-
manlar daha nazik ve kibar olup, kırıcı 
olmaktan uzak durdukları gibi, dargın 
olanların da barışmaları sosyal yaşantının 
vazgeçilemeyecek bir parçasıdır.” Yüksek 
okul öğrencisi ve Bergkamen Uyum Mec-
lisi Yetkilisi Abdul Kadir Eroğlu ise özetle 
şunları söyledi: “İslam dini hoşgörü ve di-
yalogdan yanadır. Her zaman uyum içeri-
sinde çalışıp yaşamayı öngörür. Ramazan 
ayı herkes için bu açıdan önemli bir aydır. 
İslam’da kötülüğe yer yoktur. Hoşgörülü 
olmak gerekir.” dedi. 

IGMG Bergkamen Şubesi’nde ise iş 
adamlarına iftar yemeği verildi. İftar zi-
yafetine katılan iş adamları duygularını 
özetle şöyle dile getirdi: “Bu uygulama 
hepimizi memnun etti. Mübarek ramazan 
ayının bir özelliği de insanları bir araya 
getirmek ve kardeşlik duygularını pekiş-
tirmek. Kısa da olsa, hoş sohbet ettik. 
Cemiyet idarecilerine en içten duyguları-
mızla teşekkür ediyoruz. Bir anda kendi-
mizi öz vatanımızda gibi hissettik.” İftar 
yemeği Şube İmam Hatibi Hafız Osman 
Kuzubaş’ın duasıyla sona ererken, Cemi-
yet Başkanı Recep Kelez de misafirlere bir 
selamlama konuşması yaparak tüm katı-
lımcılara katılımlarından dolayı teşekkür 
etti ve “Sizlerin bizleri memnun ettiği gibi 
Allah Teâlâ da sizleri cennetiyle ödüllen-

ları söyledi: “İslam dini barış ve kardeş-
lik temelleri üzerine kurulmuştur. İslam 
asırlar boyunca bozulmaksızın günümüze 
kadar gelen bir dindir. Zengin insanların 
fakir insanlara yardım ellerini uzattığı 
dayanışma aylarından birisi de içerisin-
de bulunduğumuz ramazan ayıdır. Alman 
halkının gösterdiği hoşgörüye de en içten 
duygularımızla teşekkür etmeyi bir borç 
bilmekteyiz.” Bergkamen Belediye Başka-
nı Roland Schäfer ise şöyle konuştu: “40 
yıl önce Taşucu Belediyesi ile kardeş şe-
hir antlaşması yapmıştık. Yıllardan beri 
karşılıklı olarak kültür gezilerimiz devam 
ediyor. İlçemiz Bergkamen’de en az 50 
yıldan beri Türk ve diğer hemşehrileri-
miz ile yan yana yaşıyoruz. Burada en ka-
labalık olan kesim Türkler ve İslam dini 
ilçemizde en yaygın din olarak üçüncü 
sırada. Beni bu anlamlı iftar programına 
davet ettiğiniz için teşekkür ediyorum. 
İslam dinini yaşayanların barış ve kardeş-
lik duyguları ile hayatlarını devam ettir-
diklerine şahit oluyoruz. Türkler ile uzun 
yıllardan beri uyum içerisinde yaşamak-
tayız. Dinî kitaplardan okuduklarımıza 
göre de orucun geçmişte her dinde var ol-
duğunu görüyoruz. Zamanla bu gelenek-
ler sekteye uğratılmış. Müslümanların ise 
tarihleri boyunca ramazan ayında oruçla-
rını bırakmadan tuttuklarına şahit oluyo-
ruz. Geleneksel hâle gelen iftar programı-
nın bir gün de olsa devamından yanayız. 

dirir inşallah.” dedi. İftardan sonra Bölge 
Görevlisi Muhterem Halit Pişmek Hoca 
kısa ama duygu dolu konuşmasında özet-
le şunları söyledi: “Siz saygıdeğer cemaa-
timizi saygı ve muhabbetlerimle selamlı-
yorum. Allah Teâlâ hepinizden razı olsun 
ki bizlere güvenerek verdiğiniz yardımla-
rınızı ve kumanya paketlerini sizin adını-
za dağıttık. Teşkilatımız beni Bangladeş’e 
gönderdi. Bangaldeş’te yirmi kişilik bir 
ekip oluşturduk, Budist çetelerden kaça-
rak oraya sığınan mazlum ve mağdurlara 
elimizden geldiği kadar yardım paketi da-
ğıttık. Öyle yerler var ki, sömürü yüzün-
den bizden en azından 1200 yıl gerideler.” 

Doğu Fransa
Doğu Fransa Bölgesi Belfort Şube-

si’nin her yıl geleneksel olarak düzenledi-
ği iftar çadırı programı aynı heyecanla bu 
yıl da devam etti. Şube tarafından verilen 
iftar yemeğine cami cemaati, mülteciler 
ve Belfort’ta okuyan üniversite öğrenci-
leri iştirak etti. Ramazan ayının feyiz ve 
bereketini tatmak isteyen herkese açık 
olan çadırda, oruçluların iftar vaktini he-
yacanla bekleyişleri ve aralarındaki mu-
habbet, organizasyonu yapan şube yöne-
ticilerini ayrıca mutlu etti.

Kuzey Ruhr
Almanya’nın Verl şehrinde Ramadan 

Event programının bu yıl dördüncüsü 

 Hessen 

 Kuzey Ruhr  Hamburg  
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gerçekleştirildi. Camilerin çatı dernekle-
rinin önderliğinde ve farklı derneklerin 
düzenlediği programa yaklaşık 2000 kişi 
katıldı. Program, TRT Kur’ân-ı Kerîm’i 
Güzel Okuma Yarışması birincisi Bünya-
min Akdağ’ın Kur’an tilavetiyle başladı. 
Tilavetin ardından Verl Belediye Başkanı 
Michael Esken bir selamlama konuşması 
yaptı. Esken konuşmasında, kültürlerara-
sı iletişimin çok önemli olduğuna ve ırk-
çılığa karşı beraberce mücadele edilmesi 
gerektiğine değindi ve bu önemli progra-
ma severek katıldığını ifade etti. Ayrıca 
iftar öncesi kendisine farklı esnaflardan 
teklif edilen ikramları reddeden Belediye 
Başkanı, Müslümanlar gibi iftar vaktini 
beklemek istediğini ifade etti. Esken’e 
konuşmasından sonra özel bir plaket tak-
dim edildi. Yazar Mehmet Paksu, Ahmet 
Bulut ve Alişan Kapaklıkaya’nın ayrı ayrı 
verdikleri konferanslar büyük ilgi gördu. 
Mehmet Paksu “aile içi iletişim” ile ilgi-
li bir konferans verirken, ailenin Kur’an 
ve Peygamberimiz (s.a.v.)’in hayatındaki 
önemini dile getirdi. Ahmet Bulut ise na-
mazın ehemmiyetine binaen bir konuşma 
yaparken, namazın neden dinin direği ol-
duğu üzerinde durdu. Alişan Kapaklıkaya 
ise kendi hayatından örnekler vererek, 
eşler arası huzurlu ve mutlu olmanın şif-
relerini verdi. Rap sanatçısı Geeflow ise 
gençlere yönelik parçaları ile sahne aldı. 
Ayrıca programın moderatörlüğünü ya-
pan Grup Gökkuşağı, çeşitli ilahiler ve 
çocuklara yönelik gösterileriyle sahne 
aldı. Semazen, Pepee, Keloğlan, Hacivat 
ve Karagöz gösterileri ise sahnede ço-
cuklara keyifli anlar yaşattı. Ayrıca Grup 
Ravza ilahileriyle, Fatih Demirbağ ise en 
güzel eserleriyle programa büyük renk 
kattı ve dinleyenlere güzel anlar yaşattı. 
Dolu dolu geçen programın organizatör-

lerinden Süleyman Tire, İhsan Gökçen, 
Murat Kayıplar, Yılmaz Karahan, Dr. Ce-
mil Şahinöz, Ufuk Ulun, Meryem Kekeç 
ve gençlerden oluşan ekip, programı ge-
lecek yıl tekrarlayacaklarını belirttiler. 
Programa ayrıca Gütersloh Uyum Sorum-
lusu Frank Mertens, Gütersloh polisinden 
Torsten Lindahl ve Bielefeld polisinden 
Frank Puls katılım sağladı.

Freiburg-Donau
Freiburg-Donau Bölgesi Lörrach Fatih 

Camii’nin düzenlemiş olduğu iftar prog-
ramı yoğun bir katılımla gerçekleştiril-
di. Sunuculuğunu Lörrach Şube Başkanı 
Yavuz Hallaç’ın yaptığı progama Lörrach 
Belediye Başkanı Michael Lutz katılım 
sağlarken, kısa bir konuşma gerçekleştir-
di. Lutz konuşmasında Lörrach şehrinde 
117 farklı uyruktan vatandaşın sorunsuz 
bir şekilde bir arada yaşayabilmesine de-
ğinirken, bunun hem Lörrach şehri için 
hem de şehirde yaşayan vatandaşlar için 
büyük bir başarı olduğunu dile getirdi. Bu 
iftar çadırının artık bir Lörrach geleneği 
oldugunu da ifade eden Lutz, iftar çadı-
rına 5. kez katılmanın mutluluğunu yaşa-
dığını ifade etti. Cemiyet Başkanı Yavuz 
Hallaç ise bu sene 370 kumanya topladık-
larını ve 370 ailenin bir aylık temel gıda 
ihtiyacının görüldüğünü ifade etti. Tüm 
Lörrach ve çevre sakinlerinin davet edil-
diği iftar programı başarıyla tamamlandı. 

Rhein-Neckar-Saar - Sokak iftarı
Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi’nin 

Almanya’nın Ludwigshafen şehrinde her 
sene geleneksel olarak düzenlediği sokak 
iftarına ilgi her geçen yıl artıyor. Geçti-
ğimiz yıllarda böyle bir projeyi gündeme 
getiren, kendi mahallesinde iftar çadırı 
kurup, ikram veren RNS Bölgesi İdari İş-
ler Başkanı Ali Çıtlak toplum içerisinde 

tanışıklığı artırmak için böyle program-
ların önemli olduğunu vurgulayarak, al-
dığı olumlu tepkilerden oldukça memnun 
olduğunu açıkladı. Misafirler de sokak-
larında yaşayan insanlarla birlikte iftar 
yapmanın oldukça heyacanlı ve güzel ol-
duğunu dile getirirken, değişik kültürleri 
tanımanın bir ayrıcalık olduğunu söyledi.

Frankenthal
RNS Bölgesi’nde ayrıca Frankenthal 

Hicret Camii her sene geleneksel hâle ge-
tirdiği ramazanda resmî mercilerle iftar 
buluşmalarını bu yıl da başarıyla gerçek-
leştirdi. Büyük bir katılımla gerçekleşti-
ren programa Frankenthal Büyükşehir 
Belediye Başkanı Martin Hebich, Fran-
kenthal Polis Müdürü Thomas Lebküc-
her, polis memurları , Protestan Kilise-
sinden Martin Henninger, Frankenthal 
Uyum Meclis Başkanı Aygül Aşkın Gezici, 
Uyum Meclis Üyesi Ina Theobald, okul 
müdürleri, çeşitli sivil toplum kuruluş 
temsilcileri ve  işadamları  katılım sağla-
dı. Program Aydın Geçgel’in sunumunda 
iftar öncesi Belediye Başkanı Martin He-
bich’in selamlama konuşmasıyla başladı. 
Hebich yaptığı kısa konuşmasında şunla-
rı söyledi: “Frankentha’de tüm dernek ve 
cemiyetlere gitmeye çalışıyorum, bu ak-
şam burada olmaktan dolayı çok mutlu-
yum. Yapılacak çalışmaları destekleyece-
ğime söz veriyorum. Birlik ve beraberlik 
içerisinde hiçbir sorun çözümsüz kalmaz. 
Birlikte olursak ırkçılığa ve aşırı akımlara 
karşı durabiliriz.” 

Daha sonra Frankenthal Hasene Inter-
national Sorumlusu Enes Durası cemiyet 
adına yapmış olduğu selamlama konuş-
masında misafirlere yapılan çalışmalar 
ve gündemdeki son konularla ilgili bilgi 
verdi. 

Kurumsal iftar 
Rhein-Neckar-Saar Bölgesi’nin gele-

neksel hâle getirdiği iftar resepsiyonu ise 
Ludwigshafen Bölge Merkez salonunda 
düzenlendi. Çok sayıda davetlinin hazır 
bulunduğu programa RNS Bölge Başka-
nı Şerif Aslan, T.C. Mainz Baskonsolos-
luğundan Muavin Konsolos Seyyit Meh-
met Öztürk, Rheinland Pfalz Aile Kadın 
ve Gençlik Uyum Bakanlığı’ndan Molina 
Zito, PLURAL Yayınevi Genel Müdürü Ali 
Mete, Protestan Kilisesi Temsilcisi Dr. 
Georg Wenz, Katolik Kilisesi Temsilcisi 
Dr. Reger, Rheinland Pfalz (RLP) Yahudi 
Cemaati Başkanı Avadislav Avadiev, Lu-
dwigshafen Belediyesi’nden Schulte ve 
Jalonen, RLP Schura Başkanı Akif Ünal, 
RLP DİTİB Başkanı Yılmaz Yıldız, STK 
temsilcileri, çevre cemiyet üye ve idare-
cileri katıldı. Bölge Başkanı Şerif Aslan 
misafirlere şu sözlerle hitap etti: “Genel 
kültürümüzün bir parçası olan ramazan 
iftarlarında magdur ve muhtaç duruma 
düşmüş insanlara sahip çıkılması istenir-
ken, teşkilat olarak düzenlenen kampan-
ya ile ziyaret edilen çok sayıda ülkede bu 
amaçla insanlara yardım eli uzatıldı. Ra-
mazan iftar programları ile içinde yaşadı-
ğımız toplumu kendi kültür ve değerleri-
mizle tanıştırma ve buluşturma firsatını 
yakalamaktayız. Teşkilat olarak resmî dai-
relerle, ırkçılığa karşı uluslararası haftalar 
ve ‘Buyrun, ben Müslüman’ım’ projesiyle 
camilerimizi toplum içinde sorumluluk 
ve kurumlar nezdinde de muhatap alma-
ya hazırlamaktayız.” İslam Toplumu Millî 
Görüş (IGMG) Kurumsal İletişim Başkan 
Yardımcısı ve PLURAL Yayınevi Müdürü 
Ali Mete ise şunları söyledi: “Yeryüzünde-
ki birçok sıkıntı, birçok olay Müslüman-
lar olarak, insan olarak bizi üzmektedir. 
Yaşamış olduğumuz bu coğrafyada son 
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dönemlerde popülist söylemlerin, İslam 
karşıtı söylemlerin, ırkçı söylemlerin re-
vaç bulması Müslümanlar olarak özellik-
le bizi üzmektedir. Sağ duyulu bir kısım 
politikacıların bile ırkçı söylemlerin peşi-
ne takılıp oy avcılığı noktasında aşırılığa 
meyletmesi hepimizi üzmektedir ancak 
biz Müslümanlar olarak başta komşula-
rımızla, kanaat önderleriyle, STK’lar ile, 
siyasetçilerle geliştireceğimiz diyaloglar 
ve onlarla kuracağımız münasebetlerle 
bunların Allah’ın izniyle giderileceğine 
yürekten inanıyoruz. İnşallah ramazan 
buna vesile olacak. Hz. Âdem’in çocuk-
larını akraba kabul edeceğiz, yeryüzünde 
gök kubbenin altında ortak yaşam alan-
larında huzur içinde, barış içinde yaşaya-
bileceğimizi nasıl göstermişsek bundan 
sonra da aynı diyaloğumuzu devam etti-
receğiz.” 

Württemberg – Sokak iftarı
Württemberg Bölgesi Ludwigsburg 

Şubesi’nin Ludwigsburg’un merkezinde 
bulunan pazar meydanında 15. kez düzen-
lediği iftar programı yoğun bir katılım ile 
gerçekleşti. Yaklaşık 4000 kişinin katıldı-
ğı iftar programı Kur’ân-ı Kerîm tilaveti 
ile başladı. İlerleyen dakikalarda Ludwi-
gsburg Cemiyet Başkanı Abdurrahman 
Polattimur, IGMG Teşkilatlanma Başkanı 
Murat İleri, T.C. Stuttgart Başkonsolosu 
Mehmet Erkan Öner, Württemberg Böl-
ge Başkanı Zeki Şeker ve Ludwigsburg 
Belediye Başkanı Werner Spec birer se-
lamlama konuşması gerçekleştirdi. Ayrı-
ca bu yıl Aşk-ı Efza ilahi grubu ilahileri 
ile programa ayrı bir güzellik kattı. İf-
tar saatinin gelmesiyle Ludwigsburg am 
Marktplatz’da ezan sesinin yükselmesiyle 
oruçlar açıldı. Her sene çıtayı ve kalite-
yi daha da yükselterek gerçekleştirilen 
programda Şube Başkanı Abdurrahman 
Polattimur ve Organize Sorumlusu Bün-
yamin Apaydın, başta bu programın ger-
çekleşmesinde büyük katkısı olan spon-
sorlara, ardından yönetim kuruluna ve 

tüm katılımcılara teşekkürlerini iletti. 

Heilbronn – Komşularla iftar 
Güney Hollanda - Komşularla iftar
Rotterdam İskender Paşa Camii yöne-

ticileri Hollandalı komşularıyla iftar sof-
rasında buluştu. İskender Paşa Cemiyet 
Başkanı Özcan Çiftçi bu davet ve buluşma 
ile alakalı şunları kaydetti: “Tüm teşki-
latlarımızın yapmaya çalıştığı gibi biz de 
çevremizdeki komşularımızı iftar sofra-
mıza davet ettik. Onlara öncelikle rama-
zan ayının önemini anlattık. İslam’ın bir 
barış dini olduğunu, dil, din, renk gözet-
meden insanları birleştiren bir din oldu-
ğunu dilimiz döndüğünce anlattık. İftar 
vaktinden önce misafir komşularımıza 
camimizi gezdirdik. Cemiyetimizin ku-
ruluşundan beri sürdürdüğü faaliyetleri-
ni anlattık. Eğitim merkezimizde okuyan 
çocuklarımız, misafirlerimiz için sema-
zen gösterisi, ebru ve hat sanatı gösterisi 
yaptılar. İftar saati girdiğinde ise ezanın 
okunması ile birlikte iftar yapıldı. İftara 
katılan komşular çok memnun kaldı.”

Hessen – Sokak iftarı 
Hessen Bölgesi Hanau İslam Cemiye-

ti şehrin merkezi Marktplatz’da bir açık 
hava iftarı gerçekleştirdi. Her yıl gelenek-
sel hâle gelen ve bu yıl on yedincisi ger-
çekleştirilen açık hava iftarına Hanau ve 
yakın şehirlerdeki vatandaşlar yoğun ilgi 
gösterdi. İftar çadırına toplamda yaklaşık 
6000 kişi katılım sağladı. Hanau Islam 
Cemiyeti Gençlik Başkanı Ersin Kaça-
maz’ın önderliğinde Şube Gençlik Teşki-
latı iftar çadırında misafirlere 50’ye yakın 
gençle hizmette bulundu.

Hamburg –  Veddel Sokak iftarı
Hamburg Veddel Cemiyeti, bölgede 

sosyal hizmetler sunan New Hamburg 
adlı bir kurum  ve Kirche auf der Veddel 
olarak da bilinen bir kiliseyle (Evange-
lisch-Lutherische Kirche ) ortaklaşa bir 
sokak iftarı düzenledi. Semtte ilk kez 

gerçekleştirilen açık hava iftarı oldukça 
verimli geçti. Programda Veddel Cemiyet 
Başkanı Zeki Yazıcı ve kiliseyi temsilen if-
tara katılım sağlayan Uschi Hofmann bi-
rer selamlama konuşması yaptıktan sonra 
ezanın okunmasıyla birlikte oruçlar açıl-
dı. Üç kurumun Veddel halkına sunduğu 
açık hava iftarı yaklaşık 700 kişinin yoğun 
katılımıyla başarıyla gerçekleştirildi. 

Hamburg- Yeni Beyazıt 
Hamburg Yeni Beyazıt Camii Gençlik 

Teşkilatı’nın organize ettiği sokak iftarı-
nın bu yıl ikincisi düzenlendi. Bu sokak 
iftarını diğerlerinden ayıran özellik ise 
cemiyet üyelerinin ve iftara katılan diğer 
Müslümanların yemeklerini evden pişirip 
getirmeleri ve katılan diğer Müslümanlar 
ve gayri müslimlerle paylaşmaları oldu. 
Cemiyetin bilhassa gayrimüslim komşula-
rını ve beraber çalıştığı kurum ve kuruluş-
larını davet ettiği programa bu yıl yaklaşık 
650 kişi katılım sağladı. Cemiyet Başkanı 
Adem Bora’nın misafirleri selamlaması-
nın ardından cemiyette aktif rolleri olan 
Necati Özgırgın, İbrahim Medik, Mustafa 
Erpolat, Mükremin Tanrıkulu, Kadir Kurt, 
Recai Karışmaz ve Mevlüt Yel’e hediye 
takdim edildi. Ardından Protestan Ana 
Kilisesi Papazı Torsten Morche bir konuş-
ma yaptı.

Hamburg – Kurumsal İftar 
Hamburg Bölgesi’nin her yıl gelenek-

sel olarak düzenlediği, bu yıl 21.’si düzen-
lenen “Kurumsal İftar” programı yoğun 
bir katılımla gerçekleştirildi. İftara başta 
Hamburg Eyalet ve Belediye Başkanı Dr. 
Peter Tschentscher (SPD), eski Hamburg 
Eyalet ve Belediye Başkanı Ole von Beust 
(CDU), Türkiye Cumhuriyeti Başkonso-
losu (Hamburg) Yonca Sunel, Hamburg 
Eyalet Meclisi Başkan Yardımcısı Chris-
tiane Schneider, Yahudi Cemaati Eyalet 
Hahamı Shlomo Bistritzky ve Hamburg 
Merkez İlçe Belediye Başkanı Falko Droß-
mann olmak üzere, Kuzey Almanya’daki 

kilise, parti, belediye, kurum, kuruluş ve 
STK temsilcileri katıldı. Toplamda yak-
laşık 450 kişinin katılım sağladığı prog-
ramda Ole von Beust’un bundan tam 13 
yıl önce katıldığı iftar anıldı. Ayrıca Ole 
von Beust’a eski rahip Gunter Marweg’e 
ve eski “Bürgerverein”(Halk derneği) Baş-
kanı Helmut Voigtland’a teşekkür mahi-
yetinde hediyeler takdim edildi.

İngiltere - Kurumsal iftar 
İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatı 

İngiltere Bölgesi 13 Mayıs’ta Grand Pa-
lace’de “Büyükelçiler iftarı” programını 
gerçekleştirdi. ICMG İngiltere Bölgesi’nin 
düzenlediği “Büyükelçiler iftarı” progra-
mına, IGMG İrşad Başkanı Ali Bozkurt, 
Londra Başkonsolosluğu’ndan Çınar Er-
gin, Din Hizmetleri Müşaviri Mahmut 
Özdemir, Büyükelçilik görevlileri Alper 
Hanser, Lord Alderdice, Senegal Büyü-
kelçisi Prof Dr. Cheikh Ahmadou Dieng, 
birçok ülkenin büyükelçileri ve çeşitli si-
vil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve 
önemli şahsiyetler katıldı. 

Açılış Kur’ân-ı Kerîm’inin ardından 
ICMG İngiltere Bölge Başkanı Ubeyde 
Bilaloğlu “Bizler hepimiz tek bir anne ve 
babadan geliyoruz.” diyerek farklılıkları-
mıza rağmen tüm insanlığın aslında kar-
deş olduğunu belirtti. Allah’ın rahman ve 
rahim sıfatlarına atıfta bulunan Bilaloğlu 
“Bizler de O’ndan ve Perygamberimizden 
merhameti öğrenerek birbirimize karşı 
merhametle muamele etmeliyiz.” dedi. 
Ramazan ayının önemine de değinen Bi-
laloğlu, İslam Toplumu Millî Görüş’ün ra-
mazan ayında iyiliğe ve barışa teşvik edici 
programlar düzenlediğini belirterek, teş-
kilatın örnek çalışmalarını tanıttı. 

Ramazan ayının güzel düşünceleri 
harekete geçirmek için bir fırsat olduğu-
nu belirtti. Ardından IGMG İrşad Başkan 
Yardımcısı Ali Bozkurt ve Başkonsolos 
Çınar Engin birer konuşma gerçekleştir-
diler. Konuşmanın ardından birlikte iftar 
yapıldı.
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İdareciler aileleri ile kampta buluştu 

Teröre karşı dayanışma

Rüsselsheim’da “Aile ve Evlilik” konuşuldu 

İslam Toplumu Millî Görüş Köln Bölgesi Fatih Camii idarecilerine yönelik yatılı aile semineri düzenlendi.   İskender Güngör

Yeni Zelanda ve Sri Lanka’daki terör saldırıları sonrası Brühl Şubesi idarecileri de ilçedeki Hristiyan kilisesini ziyaret ederek, birlik ve beraberlik mesajı 
verdi.    İskender Güngör

İslam Toplumu Millî Görüş Hessen Bölgesi Rüsselsheim Mevlana Camii “Aile ve Evlilik” konulu bir program düzenledi.   Sinan Aktürk

KÖLN

KÖLN

HESSEN

Bad Münstereifel gençlik tesislerinde ya-
pılan Köln Bölgesi eğitim kampına yaklaşık 
55 kişi katıldı. Fevzi Bayrak şube çalışmaların-
daki motivasyonu artırmak, idareciler arasın-
daki kaynaşmayı geliştirmek için kampta bir 
araya geldiklerini ifade etti. Sözlerinin deva-
mında “Biz Fatih Camii idarecileri olarak üze-
rimize düşen vazifemizi yapmaya çalışıyoruz. 

Yeni Zelanda ve Sri Lanka’daki terör saldı-
rıları sonrası Brühl Şubesi idarecileri ilçedeki 
Aziz Margaret Kilisesi’ni ziyaret etti. İdareci-
ler üzüntülerini belirtmek amacıyla kilisenin 
önüne çelenk bırakırken, terör saldırılarının 
kurbanları için taziyelerini iletti. Brühl Şubesi 
Dış İlişkiler Sorumlusu Hasan Güngör ziya-
rette yaptığı konuşmada “Saldırılardan amaç 
bilinçli olarak dinler ve dindarlar arasında 
duvarlar örmektir. Ancak özellikle nefretin 
yayıldığı ve terörün arttığı böyle zamanlarda, 
Hristiyanlar ve Müslümanlar olarak bir arada 
durmalı, çok kültürlü toplumumuzda barış 
içinde birlikte yaşamak için mücadele etme-
liyiz.” dedi. 

Kalabalık bir izleyici kitlesinin izlediği 
programa IGMG Hessen Bölge Başkanı Bi-
lal Kaçmaz, Bölge Yönetim Kurulu üyeleri, 
IGMG Mevlana Camii Başkanı Adem Akpı-
nar, Rüsselsheim Cemiyeti’nin İdarecileri, 
Türkiye’den misafir Hatip İlahiyatçı -Yazar 
Ömer Döngeloğlu, Dünya Kur’an Okuma 

tüklerini ve şubede verimli faaliyetler için ça-
lışmalar düzenlediklerini ifade etti. 

İki gün süren eğitim kampında IGMG Köln 
Bölge Başkanı Selahattin Demirci, Genel Mer-
kez hatipleri, Sebahattin Uçar ve Abdurrah-
man Güçlü olmak üzere seminer verdiler.

Kamp programı futbol, voleybol ve masa 
tenisi gibi çeşitli spor aktiviteleri, gece yakı-

Programın ev sahibi olan  Rüsselsheim 
Cemiyet Başkanı Adem Akpınar da bir se-
lamlama ve hoşgeldiniz konuşması yaptı. 
Akpınar konuşmasında “Uzun zamandır ce-
miyet olarak böyle bir program yapmamış-
tık. Sağolsun, Bölge Başkanımız başta olmak 
üzere Bölge idarecilerimiz, sponsorlarımız 
bize çok yardımcı oldular. Tabii ki cemiyeti-
mizin tüm idarecileri ve özellikle de Kadın-
lar Teşkilatımız her türlü takdire layık bir 
çalışma yaptılar.” dedi. 

Akpınar’ın konuşmasından sonra Rüssel-
sheim Mevlana Camii’nin faaliyetlerini anla-
tan bir sinevizyon gösterimi de yapıldı.

IGMG Hessen Bölge Başkanı Bilal Kaç-
maz başta Cemiyet Başkanı Adem Akpınar 
olmak üzere, programa katkısı olan herkese 
teşekkür etti. Aile ve evlilik konusunda da 
kısa ve doyurucu bir konuşma yaptı.

Programın bu bölümünde Rüsselshe-
im Mevlana Camii minikleri sahneye davet 
edildi ve hazırladıkları ilahi ve gösterileri 
sundular.

Bu tip çalışmalar  ile şubemize yeni gençler 
kazandırarak hizmet yarışındaki bayrağı, bu 
görevi kendilerine teslim etmeyi planlıyo-
ruz.” dedi.

Fatih Camii Teşkilatlanma Başkanı Erhan 
Ertaş, şubede bulunan idarecilerin, eğitimci-
lerin ve ailelerin ilk başta aile yapısına destek 
olma ve teşkilatçılığı öğrenme amacını güt-

“Barış ve huzurumuzu tehdit eden şid-
dete karşı birlikte mücadele edeceğiz”

Öte yandan Brühl’deki Hristiyan ve Müs-
lümanlar ortak bir bildiri yayınladı. Bildiride 
“Nefretin olduğu yerde şiddet, hoşgörünün 
olduğu yerde ise barış yeşerir. Yaklaşık 20 yıl-
dır düzenli olarak gerçekleştirilen Brühl’deki 
Müslümanlar ile Hristiyanlar arasındaki pa-
nel toplantıları, karşılıklı saygı ve uyumun 
sonucudur. Birbirimize daha da yakın dura-
cağız, barış ve huzurumuzu tehdit eden şid-
dete karşı birlikte mücadele edeceğiz.” dendi. 
Kilise temsilcileri, Brühl Şubesi temsilcilerine 
göstermiş oldukları hassasiyetlerinden dolayı 
teşekkür etti.

Birincisi İranlı Hasan Sadıqi, Neyzen Kuday 
Şahin ve Medine Gülü İlahi Grubu katıldılar.

Programın açılış Kur’ân-ı Kerîmi’ni Ma-
inz İlahiyat Okulu’ndan bir talebe okudu. 
Daha sonra program sunucusu Hikmet Atak 
program hakkında kısa bir bilgilendirme 
yaptı. 

lan ateş etrafında sohbet programları, man-
gal ve çeşitli faaliyetler ile devam etti. Fatih 
Cami Başkanı Fevzi Bayrak, çocuklar ve ha-
nımların faaliyetten çok memnun kaldıkla-
rını dile getirdi. Hanımların, sezon sonunda 
tekrar bir kamp yapılır ise, mutlaka katılmayı 
arzuladıklarını söyledi. Bu tip çalışmaların 
devamının yapılması hedefleniyor.

Program kapsamında molada Rüsselshe-
im Cemiyeti Kadınlar Teşkilatı tarafından 
hazırlanan lezzetler istifadeye sunulurken, 
bu esnada Neyzen Kuday Şahin nefis bir ney 
dinletisi sundu.

Programın ikinci bölümüne başlanırken 
Medine Gülü İlahi Gurubu eserlerinden ila-
hiler seslendirdi.

Programın misafir hatibi Türkiye’den 
İlahiyatçı- Yazar Ömer Döngeloğlu mikro-
fona davet edildi. Kendisine has uslubu ile 
salonda bulunanlara “Aile ve Evlilik” konu-
sunu anlattı. Döngeloğlu’nu salonda bulu-
nanlar yaklaşık 75 dakika pür dikkat dinledi-
ler. İslam tarihinden örnekler ile anlatımını 
gerçekleştiren Döngeloğlu, ailenin ve evli-
liğin dünya kurulduğundan beri önemli bir 
konu olduğunu dile getirdi.

Program sonunda cemiyet idarecileri 
programa katkı sağlayanlara hediyeleri-
ni takdim ettiler. Program Cemiyet İmam 
Hatibi Ahmet Ergün’ün okuduğu kapanış 
Kur’ân-ı Kerîm’i ile sona erdi.
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“Hedefimiz, Kurân-ı Kerîm’i anlayarak yaşamaktır!”

Genç Yüreklerden Kur’an Ziyafeti

Bergkamen Şubesi’nde sınav heyecanı

CIMG Alpes Bölgesi tarafından organize edilen Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması Annecy Merkez Camii’nde gerçekleştirildi.   Mustafa Pala

Güney Bavyera Bölgesi Kadınlar Teşkilatı İrşad Başkanlığı Freising Merkez Camii’nde Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması düzenledi.   Nurhan Güler 

Bergkamen Şubesi’nde okuyan öğrenciler ilk sınavlarını başarıyla geçti.    İsmail Çakır

ALPES

GÜNEY BAVYERA

RUHR-A

Alpes Bölgesi’nde şube yarışmalarını ka-
zanarak bölge finalinde yarışmaya hak kaza-
nan isimler  bölgenin düzenlediği Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması’nda bir araya gele-
rek yarıştı. Yarışmanın sunuculuğunu yapan 
Erkam Ev Sohbetleri Sorumlusu Bayram 
Kaçmaz, selamlamanın ardından yarışma 
kurallarını açıkladı. Alpes Bölge Gençlik 
Teşkilatı (GT) Başkanı Mustafa Pala da prog-

Daha sonra yarışmaya geçildi. Yarışmacılar 
hem ezber hem de yüzünden olarak Kur’an’ı 
en güzel şekilde okumak için gayret ettiler. 
Jüri başkanlığını Bölge İrşad Başkanı İbrahim 
Işıksoy’un üstlendiği yarışma iki kategoride 
gerçekleştirildi. Küçükler kategorisinde An-
nemasse Şubesi’nden Yusuf Uçan birinci, yine 
Annemasse Şubesi’nden Muhammed Talha 
Pala ikinci ve Annecy Şubesi’nden Oğuzhan 

Güney Bavyera Kadınlar Teşkilatı Bölge 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması elemeleri ile 
bölgeyi bölgeler arası elemelerde temsil ede-
cek ismi belirledi.  Bölge Kadınlar Teşkilatı 
Başkanı Hacer Özdemir yarışmadaki konuş-
masında Kur’an ve sünnetin hayatımızda yer 
edinmesine dair  önemli noktalara değindi. 
Bu güzel organize büyükler ve küçükler ol-
mak üzere iki kategoride gerçekleşti. Toplam 
10 şubeden 17 kız öğrenci katılım sağladı. Bü-
yükler kategorisinde Berg am Laim Şubesi’n-
den Erva Alan birinci, Ingolstadt Şubesi’nden 
Rabia Ucar ikinci, Freising Şubesi’nden Elif 
Dinler üçüncü oldu. Küçükler kategorisinde 

IGMG Bergkamen Şubesi’nde öğrencilerle 
birlikte bir dönem sonu sınav programı ger-
çekleştirildi. Programın başında Kurs Müdü-
rü Nuri Kapan bir konuşma gerçekleştirirken 
özetle şunları söyledi: “2018 – 2019 eğitim ve 
öğretim yılında evlatlarınızı önce Allah’a son-
ra da bizlere teslim ettiniz. Bizler de evlatları-
nızı Elif-Be’den başlatıp, şu anki duruma ge-
tirmiş bulunmaktayız. Hepsi de birbirinden 
güzel şekilde Kur’ân-ı Kerîm okumaktadırlar. 
Umarız okuduklarıyla yetinmeyip bilgilerini 
daha da artırırlar. Okumanın sınırı yok. He-
pinizi kutluyor ve teşekkürlerimizi arz ediyo-
ruz.” 

Ardından kız ve erkek öğrenciler velile-
rinin karşısında ilk sınavlarını başarıyla ve-
rerek, Kur’ân-ı Kerîm’i noksansız bir şekilde 

rama katılarak bir konuşma yaptı. Konuş-
masında, “Bugün burada yarışma cesaretin-
de bulunan bütün gençleri tebrik ediyorum. 
Hedefimiz, Kurân-ı Kerîm’i anlayarak yaşa-
maktır. Bu  yarışmalar ise bu güzel haslete 
vesile olmaktadır.” dedi. Pala, yarışmacıların 
hayatlarını Kur’an ve sünnet ışığında sür-
dürmelerini temenni ederek katılımların-
dan dolayı teşekkür etti.

Arısoy üçüncülüğü elde etti.
Büyükler kategorisinden Albertville Şu-

besi’nden Yunus Emre Şahan birinci, Annecy 
Şubesi’nden Ahmet Demirkaya ikinci ve son 
olarak Annemasse Şubesi’nden Mervan Çe-
tintaş üçüncülüğü elde etti. İzleyicilerin bü-
yük bir ilgi ile izledikleri program Bölge İrşad 
Başkanı İbrahim Işıksoy’un katılımcılara tak-
dim ettiği hediyeler ile son buldu.

Ingolstadt Şubesi’nden Ahsen Nur Atmaca 
birinci, Pasing Şubesi’nden Sümeyra Yıldırım 
ikinci, Freising Şubesi’nden Dilan Karahan 
üçüncü seçildi. Yarışmaya renk katan Frei-
sing ve Ingolstadt hafızlık sınıflarının ilahi 
sunumlarının ardından derecelendirmeye 
giren yarışmacılara hediye takdim edilerek 
program son buldu.

Kur’ân-ı Kerîm yarışmasında birinci olan 
öğrenciler, Schwaben Bölgesinde düzenlenen  
bölgeler arası Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışma-
sı’nda Güney Bavyera’yı temsil ettiler. Küçük-
ler kategorisinde yarışan  Ahsen Nur Atmaca 
bu elemelerde üçüncülüğü elde etti.

okumayı başardılar. Kurs Hocası Hafız Os-
man Kuzubaş da kısa bir selamlama konuş-
ması yaparak, öğrencilerini kutlayıp, başa-
rılarının devamını dilerken şunları söyledi: 
“Biz eğitimcilere güveniniz, bizler de sizlerin 
güvenini inşallah boşa çıkarmamaya gayret 
edeceğiz’’

Cemiyet Başkanı Recep Kelez de velile-
re şu şekilde hitap etti: “Evlatlarınızın en iyi 
şekilde eğitim almaları için yönetim kurulu 
olarak maddi ve manevi değerli eğitimci ho-
calarımıza destek verdik, bundan böyle de 
vermeye devam edeceğiz. Evlatlarımız gele-
ceğimizi aydınlatacaklardır.”

Programın sonunda öğrenciler Kur’ân-ı 
Kerîm ve çeşitli hediyeler takdim edilerek se-
vindirildi. 



camia | 07 Haziran 2019 Kültür ve Sanat 19|

Temcidi pilav 
zannediyorsanız eğer!

R
amazan Bayramınız mübarek olsun. Rabbim daha nice gü-
zel bayramlar ihsan etsin. Her ne kadar ramazan ayı nihayete 
erip bayramına kavuşsak da, bu  yazımızda bir Ramazan ge-
leneğinden bahsetmek istiyorum. Gecikti ama, diyebilirsiniz. 
Gecikmiş olsa da gelecek senelerde Ramazan ve bayramlar 

tekrar geleceği için, bir yıl önceden hatırlatmada bulunmuş oluruz.
Bilirsiniz ki, ramazan ayı Müslümanların maneviyat dünyasını yoğunlaştıran 
bir aydır. Bu yüzdendir ki, ramazan ayında pek çok farklı ramazan kültürü 
oluşmuştur. Temcid de bunlardan birisidir. Temcidin sahurda yenilen bir 
pilav olduğunu zannedebilirsiniz. Yanılıyor olmamanızın yanında aslında 
yanılıyorsunuz. Hem yanılmamak hem de yanılmak nasıl olur derseniz işte 
cevabı.
Önce “yanılmıyorsunuz”dan başlayalım. Belki hâlâ öyle yapanlar vardır, 
ama geçmişte sahurda pirinç veya bulgur pilavı yemek âdet imiş. Hemen 
hemen her gece yenildiği de rivayet edilir. Eee, pilav yenilirse yenilsin, hem 
de bıkmadan yenilsin de niye temcid pilavı diyorlar ki, diye de sorabilirsi-
niz.  Mesele şu ki, eskiler sahura temcid de derlermiş. Bu yüzden sahurda 
yenilen pilava temcid pilavı denilmesi âdet olmuş. Diğer pilavlardan farkına 
gelince. Arada hiç bir fark yok, pilav aynı pilav, ama sahurda yenilir.
Sözün burası temcidi pilav olarak bilmeniz dolayısıyla yanılmadığınız olan 
kısmı.
Aslında temcid, Allah’ın anılması, şükredilmesi, Allah’a dua edilmesi de-
mektir. Ama neredeyse 700 yıldır gelenek olmuş, —eee tabiî şimdi bu ge-

İlhan Bilgü

lenek unutulmuş— sahur sonrasında minarelerden ezan ve selâdan ayrı 
olarak Allah’a hamdedilip dua edildiği için gel zaman git zaman, sahurun 
adı da temcid olmuş. Temcid de pilava dönüşmüş. Temcid aslında sadece 
ramazan ayına has değil, ta recep ayının ilk gecesinden itibaren başlayan 
bir dua kültürüdür. Zaman gelmiş, tüm üç aylarda olmasa bile kandil gece-
lerinde sabah ezanından sonra temcid okunmak bir gelenek olmuş. Özel-
likle Kadir gecesinde temcidi çın minarelerin altına gelen ve dua edenlerin 
sayısı çoğalır da çoğalırdı.
Temcid aynı zamanda bir musiki şöleniydi de. Demeyin ki, Allah’ı anmanın, 
Allah’a dua etmenin musiki ile ne alakası var diye. Zira, ezan, selâ ve kimi 
dualar ile Kur’an bir musiki ile okunur da bizim ondan haberimiz olmaz. 
Ustaları bilir, her bir okuyuşun musikide bir karşılığı vardır. Bu yüzendir ki, 
temcidde okunan dualar pek çok musiki makamına göre icra edilirdi.
Temcide “Yâ hazreti mevlâm” diye başlanırmış. Daha sonra da üç defa 
kelime-i tevhid okunur ve Peygamber Efendimize salat u selâm getirildik-
ten sonra dualara niyazlara geçilir, dua ve niyaz ihtiva eden Kur’an ayetleri 
okunduktan sonra tespihler edilirmiş. Temcidin uzunluğu veya kısalığı mü-
ezzin ve temcide iştirak eden ahalinin o andaki hâlet-i ruhiyesine göre de 
değişirmiş. 
Şimdi burada temcide nasıl başlandığına dair bir misal vermek yerinde ola-
caktır. Misal dedik ki, temcidin aslının, dua, niyaz, tevhit ve teşbih ile salat u 
selâm olması dolayısıyla belirli bir şekli olmadığını söylemek istedik. Onun 
için bu misal misallerden yalnızca bir tanesidir. 

Allah, yâ hazreti Mevlâ;
Lâ ilâhe illallah, Hak lâ ilâhe illallah, Lâ ilâhe illallah;

Evvel Âdem safiyyüllah yâ hazreti Mevlâ;
Lâ ilâhe illallah, Nuh neciyyullah, yâ Hazreti Mevlâ;
Lâ ilâhe illallah, Yusuf sâdıkullah, yâ Hazreti Mevlâ;
Lâ ilâhe illallah, Mûsâ kelîmullah, yâ Hazreti Mevlâ;

Lâ ilâhe illallah, Îsâ rûhullah, yâ Hazreti Mevlâ;
Lâ ilâhe illallah, Muhammedun Resûlullah hakkan ve sıdkan ve salli ale’n-Nebiyyi’l-Mustafa 

Ahmedune’l-hâdî ve aleyhi’s-senâ, kerîmun, rahîmun, Allah yâ Mevlâ.
Temcidin bir de şu bölümü vardır ki gaflete düşüp uyuya dalan Müslümanları namaza çağırır: 

Eyyühe’l-ihvân, kûmû’s-salâte hayrun minennevm!
Melekün yünâdî hel mined’d-daî esmâe’l-lâhi teâlâ aceben keyfe yenâmü’l-âşikûn!

Leyselehüm menâm! Kûmû eyyüh’el-uşşâk! Tûbâ limenteheyyee li’s-salâti.

Bunun manası ise şudur:
Ey kardeşler, uykudan daha hayırlı olan namaza kalkın!

Bir melek Allah’ın isimleri ile dua eden var mı diye nidâ ederken âşıklar nasıl uyur hayret!
Onlara uyku yok! Kalkın ey âşıklar! Namaza acele edene müjdeler olsun! 

Bir sahur sonrasında Müslümanların böyle bir gönül ve ruh coşkusu ile camilerin minarelerinin altında 
toplandığını, dua, niyaz ve tespihatta bulunduğunu düşünün. İşte o temciddir. Yani pilav değildir.

Bu arada, Bayram salasını gelecek yazımızda okuyalım.
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2019 Kurban Kampanyası, 
“Bir kurban bin şükre vesile” sloganı ile başlıyor
Hasene International Derneği 2019 Kurban Kampanyası’nın hazırlıklarına başladı. Kurban kampanyası ile dünyanın farklı ülke ve bölgelerinde 
milyonlarca ihtiyaç sahibine ulaşılıyor.  Röportaj: Murat Kubat

KURBAN 2019

Kurban kampanyası Hasene Inter-
national Derneği’nin organize, katılım 
ve kapsam bakımından en büyük kam-
panyası olma özelliğini taşıyor. Kurban 
kampanyası ile yüz binlerce hayırseve-
rin kurban bağışı milyonlarca ihtiyaç 
sahibine ulaştırılıyor. Bu kampanya, 
bilhassa refah içerisinde yaşayan Avru-
pa’daki Müslümanların kurban bağış-
larını yeryüzünün mazlum ve mağdur 
coğrafyasındaki yetimlere, öksüzlere, 
muhtaçlara, kimsesizlere ulaştıran bir 
kampanya olarak değerlendiriliyor. 
Kampanyanın bu seneki sloganı “Bir 
kurban bin şükre vesile” şeklinde tes-
bit edilmiş bulunuyor 

“Bir kurban bin şükre vesile”
Şükür Allah’a teşekkürün ifadesi-

dir. Kurban Allah’a şükrün en güzel 
vesilelerindendir. Şükür ancak, insanı 
yaratan, dünyayı ve içindekileri insa-
na musahhar kılan Allah’adır. Kurban, 
kurban bağışında bulunan için oldu-
ğu gibi, kurban yardımını alan için de 
şükre vesiledir. Kurban bağışında bu-
lunan için şükre vesiledir; çünkü varlık 
içerisinde olan kişiye sahip olduklarını 
bahşeden, ona paylaşma bilincini ve-
ren Allah’a şükredilmelidir. Kurban, 
yardımın kendisi ile paylaşıldığı fakir, 
fukara, yoksul, ihtiyaç sahibi, muhtaç, 
yetim ve öksüzler açısından da şükre 
vesiledir. Bu şükür; unutulmamanın, 
hatırlanmanın, bir ve birlik olmanın 
şükrüdür. Bu şükür de herşeyden önce 
Müslümanları kardeş kılan Allah’adır. 
Kurban vesile bilinip, uzak diyarlarda, 
ismi dahi bilinmeyen ülke ve coğrafya-
larda, hayatta muhtemeldir ki bir daha 
karşılaşılması zor olan insanlarla üm-
met olmanın şükrü ediliyor. Kurban 
gönüller almanın bir ifadesi olarak 
yansıyor. 

İnsanlıkla yaşıt bir ibadet olan 
kurban, kurbiyet yani yakınlaşmak 
demektir. Allah’a yakınlaşmanın en 
somut ifadelerinden bir tanesidir. Kur-
ban aynı zamanda paylaşma boyutu ile 
insanları ve toplumları da birbirlerine 
yakınlaştırmaktadır. Hz. Peygamber 
a.s. kurbanı kestikten sonra yaptığı 
taksim buna en güzel örnektir. Hz. 
Peygamber a.s. kesilen kurbanı üçe 
taksim etmiş; bir bölümünü yoksul-
lara, bir bölümünü akraba, komşu ve 

10 ülkesinden, Kanada, Avustralya ve 
Türkiye’den gözlemci olarak katılacak 
kişilerin tespitleri yapılıyor. Görev ya-
pılacak her ülke için bir ülke sorumlu-
su tespit ediliyor. Bu ülke sorumluları 
aynı ülkede görev yapacak gözlemci-
lerden ve resmî işlemlerin ve organi-
zenin takibinden sorumlu tutuluyor. 
Bütün gözlemciler organizenin sağlıklı 
yürüyebilmesi ve yapılması gerekenle-
rin takibi hususunda bilgilendirme se-
minerlerinden geçiriliyor. 

Kurban kesim ve dağıtımlarının 
yapılacağı ülkelerde birlikte çalışılan 
partner kurumların talepleri alınıyor. 
Bu talepler değerlendirildikten sonra 
fiyat araştırması yapılıyor. Daha son-
ra kaç kurban, kurban türü ve fiyatını 
içeren sözleşme imzalanıyor. Anlaşma 
gereği kurban bedelleri havale ediliyor. 
Bütün bu sürecin kurban bayramı ön-
cesi neticelendirilmiş olması gerekiyor 
ki, bayram günü yoğun bir kesim ve 
dağıtım süreci gözlemciler tarafından 
sorunsuz yapılabilsin. 

Gözlemci kriterleri
Hasene International Derneği sene 

içerisinde farklı kampanya ve proje-
leri yerinde takip etmek için ülkelere 
gönüllü gözlemci göndermektedir. 
Kurban kampanyası, çalışmaların yo-
ğunluğu, ülke sayısının çokluğu se-
bebiyle en fazla gözlemci gönderilen 
kampanyadır. Gözlemciler kampan-
yanın başından sonuna kadar süreci 
takip ediyor, yardımların yerine ulaş-

tanıdıklara, geriye kalan son kısmının 
ise evde bırakılmasını tavsiye etmiştir.

Kurban kesmek ve bunun sünne-
te uygun dağıtımını yapmak; kurban 
etlerini dünyanın 100 ülke ve bölge-
sindeki mazlum, mağdur, kimsesiz ve 
ihtiyaç sahibi kimselere ulaştırmak 
şükre vesiledir. Hasene International 
Derneği kurban kampanyası ile kurba-
nı şükre vesile kılmaya davet ediyor. 

100 ülke ve bölgede, Türkiye’de 
35 ilde

100 ülkede yürütülmesi planlanan 
kurban kampanyasında milyonlarca 
ihtiyaç sahibine ulaşılması hedefle-
niyor. Kampanyada fakirlik oranının 
yüksek olduğu ülkelere ağırlık verili-
yor. Kıtlık, açlık ve savaş mağduriyetini 
yaşayan kimselerin olduğu ülke ve böl-
gelere gidiliyor. Kampanyanın Türki-
ye’de 35 ilde, Balkanlar, Asya ve Afrika 
ülkeleri ve Güney Amerika ülkelerinde 
yürütülmesi planlanıyor. Kafkaslar ve 
Ortadoğu ülkeleri de kampanyanın 
yürütüleceği ülke ve bölgeler arasında 
yer alıyor.

Kampanyanın süreçleri
Kampanyaya hazırlık süreci kur-

ban bayramından aylar önce başlıyor. 
Kurban kesim ve dağıtımlarının yapı-
lacağı ülkelerdeki partner kurumların 
araştırılmasından, kurban hisse fiyat-
larının tespitine, gözlemcilerin be-
lirlenmesine varana kadar detaylı bir 
çalışma süreci geçiriliyor. Avrupa’nın 

masını takip ediyor, resmi evrakları 
tedarik ediyor, kampanyanın medyada 
duyurulabilmesi için fotoğraf ve video 
çekimleri gibi çekimleri yapıyor. 

Gözlemciler seçilirken belli kriter-
ler dikkate alınıyor. Gidilecek ülkenin 
dilinin konuşulması, temsil kabiliye-
tinin olması, organize yürütme ka-
biliyetine sahip olması, kurban kam-
panyasının tanıtımı noktasında aktif 
görev alması gibi kriterler bağlamında 
seçiliyor. Yine gözlemciler arasında 
gençlerin olmasına dikkat ediliyor. 
Avrupa’da doğup büyüyen gençler bil-
hassa görevlendiriliyor ki, farklı yaşam 
tarzlarını görsünler ve hayata daha 
farklı bir bakış açısı kazansınlar.Bu 
sene 450 gözlemcinin görev yapması 
planlanıyor. 

Kampanyaya son katılma tarihi
Kampanyaya son katılma tarihi 

12.08.2019, yani bayramın ikinci günü 
ikindi namazına kadarki süredir. Ha-
yırseverlerin kurban bağışlarını son 
güne bırakmamaları organizenin sağ-
lıklı yürümesi için büyük öneme sa-
hiptir. Bağışlarını kampanyanın son 
gününe bırakanların sayısı fazla oldu-
ğu takdirde yüzlerce, binlerce kurbanı 
son gün almak, bunları ülkelere dağıt-
mak, kesim ve dağıtımlarını yapmak iş 
yoğunluğunu daha da artırmaktadır. 

Bir kurban hisse bedeli 100 
€’dur

Kurban zarfları ve broşürleri İslam 
Toplumu Milli Görüş Teşkilatlarının 
bölge, şube ve camilerinde bulunmak-
tadır. Kurban bağışında bulunmak is-
teyen yardımsever bu zarfların içeri-
sine bir kurban hisse bedeli olan 100 
€’yu koyup şube ve cami yetkililerine 
teslim etmek suretiyle vekaletlerini 
Hasene’ye vermiş olurlar. 

Kurban bağışında bulunmak iste-
yen hayırseverler ayrıca Hasene Der-
neği’ne +49 221 942240 - 400 nolu 
telefonla ve kurban@hasene.org mail 
adresi üzerinden ulaşabilirler, sorula-
rını sorabilirler. Ayrıca www.hasene.
org sayfasından kampanya hakkında 
bilgi alabilir ve sosyal medya hesapları 
(haseneorg) aracılığı ile kampanyanın 
yansımalarını takip edebilirler. www.
hasene.org web sayfasında yer alan 

HAVALE İÇİN BANKA BİLGİLERİ

Bir kurban hisse bedeli: 100 €
Online bağış  için: www.hasene.org
Havale için: 
Hesap sahibi: Hasene International e.V.
Banka: Kreissparkasse Köln
IBAN: DE80 3705 0299 0149 2890 54 | BIC: COKSDE33XXX
Amaç: Adresiniz, 0000570
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bölge temsilcilerinin iletişim bilgile-
rine ulaşılabilir ve irtibata geçilebilir. 
Yine ilgili sayfalarda yer alan banka 
bilgileri ile havale yapılabilir ya da on-
line ödeme kısmı kullanılarak kurban 
bağışları ulaştırılabilir.  

Kurban hisse fiyatı neden tek 
fiyat?

Bir kurban hissesi 100 €’dur. Bu 
fiyat para birimi euro olmayan bazı 
Avrupa ülkelerinde eşdeğer bir mik-
tar tespit edilerek belirleniyor. Kur-

ban hisse fiyatı her sene sabit ve 100 
€ olarak tuttuluyor. Kesim ve dağı-
tımların yapılacağı ülkelerdeki kur-
banlık fiyatı ülkeden ülkeye, bölge-
den bölgeye değişiklik arzediyor. Bazı 
ülkelerde kurbanlık fiyatı 100 €’dan 
yüksek iken, bazı ülkelerde ise  biraz 
daha aşağı olabiliyor. Tüm kurban 
bağışları bir havuzda toplanıyor ve 
toplanan bu miktarlar ile hisse fiyatı 
100 €’dan düşük ülkelerde kesim ger-
çekleştirilebildiği gibi, 100 €’dan çok 
yüksek ülke ve bölgelerde de kesimler 

Yeni Zelanda cami saldırısı mağdurlarıyla iftar
Hasene Derneği, Yeni Zelanda’da cami saldırısı mağdurları için bir iftar yemeği verdi. İftar, saldırının yapıldığı Christchurch şehri Templeton 
Community Hall’de yapıldı.  Murat Kubat

HASENE

Hasene’nin Christchurch’deki iftar 
yemeğine, saldırıda yaralanan mağ-
durlar ve ailelerinden oluşan 40‘ı aş-
kın kişi katılım sağladı. İftar sonrası 
Hasene Derneğinin ve İslam Toplumu 
Milli Görüş teşkilatlarının hizmetleri 
hakkında bilgilendirmelerde bulunul-
du. İftar proğramı içerisinde çocuklara 
hediyeler ve oyuncaklar da dağıtıldı.

İftar programı için Yeni Zelanda’da 
bulunan Hasene Avustralya Temsilci-
si Yusuf Sula programa ilişkin şunları 
paylaştı:

“İftara katılan mağdurlara ve ya-
kınlarına, Rabbimizin vermiş olduğu 
bu zorluklara karşı sabır etmelerini 
hatırlatarak, bu süreç boyunca daima 
kendilerine destek olacağımızı ve yan-
larından ayrılmayacağımızı da belirt-
tik. ”

Yaşadıklarım ömrüm boyunca 
beni etkileyecek

İftarda, 10 yıl önce Muğla Fethi-
ye’den Yeni Zelanda’ya gelen ve cami 
saldırısında ağır yaralanan Temel 
Ataçocuğu yaşadıklarını şöyle anlattı: 

“Yeni Zelanda’nın barışçıl ve tehli-
kelerden uzak olması sebebiyle buraya 
geldim. Eşim de Yeni Zelandalı oldu-
ğu için burada kalmayı tercih ettik. 15 
Mart 2019 tarihinde El Nur Camii’sin-
de yaralananlardan birisi de benim. 9 
tane kurşun yedim, ağır şekilde yara-
landım. Hutbeyi dinliyordum. Saate 
tesadüfen gözüm ilişti, 13.40’dı. Saate 
bakışımdan birkaç dakika sonra dı-

şardan silah sesleri geldi. Tabii olarak 
şaşırdık ve arkama doğru baktım. O sı-
rada kapının girişinde eli silahlı birisi 
vardı. Mavi elbiseli ve miğferi olduğu 
için polis olduğunu ve dışarda bir ça-
tışma olduğunu, bizi korumak maksa-
dı ile kapıya geldiğini düşündüm. Bun-
lar anlık düşündüğüm şeylerdi. Sonra 
içeri doğru nişan aldığını gördüm ve o 
anda ateş etmeye başladı. Dudağımın 
sol tarafından mermi girdi. Katil silahı 
seri bir şekilde ateşledi ve insanlar pa-
nik halinde kaçışmaya başladılar. İn-
sanların önümde yıkılışlarını gördüm. 
Ayağıma mermiler saplandı. O anda 
şok halindeydim. Sarı, yeşil, mavi ışık 
gördüm. O anda hissettiğim şey buy-
du. İnsanların ruhlarının bu ışıklara 

gerçekleştirilebiliyor. Kurban hisse 
fiyatı kafaların karışmaması için tek 
fiyat olarak belirlenmiştir. Bu miktar 
Avrupa’daki bir kurban bedeli stan-
dartına da uygundur. 

Yaz tatili öncesi kurban bağış-
larınızı yapınız! 

Yaz tatili dolayısıyla tatillerini 
Türkiye’de geçirecek olanlar tatile 
çıkmadan önce kurban bağışlarını 
yapabilirler. Türkiye’ye tatile gidecek 
olanların yollarını bekleyen annele-

ri, babaları ve yakınları var; dünya-
nın farklı ülkelerindeki mazlum ve 
mağdurların ise gözleri yollarda ve 
kendilerine uzanılacak yardım elini 
beklemektedirler. Kurban bağışın-
da bulunan bağışçılar Kurban Bayra-
mı’nı Türkiye’de kendi akrabaları, eş 
ve dostlarıyla birlikte sevinç içerisin-
de geçirirken, uzaklarda da çok zor 
durumlarda yaşam mücadelesi veren 
mazlum ve mağdurlara da bir kurban 
ulaştırmış ve böylece onların da se-
vincine vesile olmuş olurlar.  

doğru gittiğini ve oradan da göğe yük-
selişini gördüm. Benim etrafımda da 
beyaz bir perde, adeta melekler tara-
fından korunduğumu hissettim. His-
siyatım buydu. Yanımdan birisi fırladı. 
Katilin üzerine atladı. Sonra öğren-
dim, cani o kişiyi de öldürmüş. Sonra 
bizim olduğumuz tarafa gelip kaçmaya 
çalışanlara ateş açtı. Sonra gidip sila-
hını değiştirdi ve tekrar geldi ve bizim 
olduğumuz bölgeye tekrar ateş açmaya 
başladı. Ayağıma ve sol koluma 4 kur-
şun daha yedim. Ağzıma, 3 kolumda, 
5 tane de ayağımda olmak üzere top-
lamda 9 kurşun isabet etti vücuduma. 
Gördüklerim beni çok etkiledi. Cami 
içerisinde orada bulunanlardan birisi 
dışarı çıkmamız için yardım etti. Polis 

de gelmişti. Yaşadıklarım ömrüm bo-
yunca beni etkileyecek. 

Hasene’ye de çok teşekkür ediyo-
ruz. Şehit ailelerine ve yaralılarına gü-
zel bir iftar gecesi düzenledi burada. 
Allah kimseye böyle bir acı yaşatmasın. 
Terör kimden gelirse gelsin, terördür. 
Hristiyan, Yahudi, Budist, Ateist ya da 
Müslüman olsun. Böyle vahşice insan 
canına kıyanlar teröristtir. İnşallah 
insanlar barış içerisinde yaşarlar. Ba-
rış, savaşlardan ve katliamlardan daha 
ucuzdur. Siyasiler de insanların daha 
güzel bir şekilde yaşamaları için barış-
çıl politikalar takip etmelerini temen-
ni ediyorum. Allah Müslümanlara, İs-
lam âlemine yardım etsin. Selahiyete 
erdirsin.”
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Düsseldorf
 Özlem Sevim 

Düsseldorf Bölgesi Mönchenglad-
bach Hz. Bilal Camii‘nde bir yatılı 
kamp düzenlendi. Ruhr-A Bölge-
si’nde eğitmenlik yapan İsa Yıldız 
hocanın katılımı ile gerçekleştiri-
len kampa toplam 18 kişi katıldı. 
10 – 13 yaş grubundaki gençler 
içın düzenlenen kampta gençler 
hem eğitim gördü hem de eğlendi. 
Kampta farklı şehir ve camilerden 
gelen gençlerin  birbirleriyle tanı-
şıp kaynaşma ve fikir alışverişinde 
bulunma imkânı oldu. Kamp ayrıca 

gençlerin yeni arkadaşlıklar kur-
malarına sebep oldu. Derslerde 
daha çok ahlaki eğitim, motivasyon 
dersleri, grup çalışmaları yapılır-
ken programda tiyatro gösterileri 
de yer aldı. Kampa katılan gençler 
böyle bir kampa tekrar katılmak is-
tediklerini dile getirdi. Kampın son 
gününde İsa Yıldız hoca velilerin 
huzurunda gençlerle tek tek durum 
degerlendirmesi yaptı. Kampın so-
nunda çocuklara “Ramazan Günlü-
ğü” hediye edildi.

Rhein-Neckar-Saar
 Mehmet Çalay, Tunay Uçar

RNS Bölgesi Sosyal Hizmetler Baş-
kanlığı bünyesinde ziyaretler ger-
çekleştirmek için Türkiye’den gelen 
Ömer Döngeloğlu Hoca bölgedeki 
cemiyetleri ziyaret etti ve rama-
zan ayı münasebetiyle manevi at-
mosfer içerisinde buralarda çeşitli 
sohbetler verdi. Ludwigshafen Ale-
mi İslam Camii’ni de ziyaret eden 
Döngeloğlu’ya ilgi oldukça fazlaydı 
ve 1500’ün üzerinde bay ve ba-
yan sohbete katılım sağladı. Ömer 
Döngeloğlu daha sonra Mainz Bar-
baros Camii cemaatine hitap etti. 
Ramazan ayının önemini hatırlata-
rak, bu ayın mazlum ve mağdurlar 

için önemli olduğunu ve yardımların 
da inşallah bereketli olacağını dile 
getiren Döngeloğlu “Şimdi zekât ve 
fitre zamanı, mazlum ve mağdur-
ların yanında olma zamanı.” dedi. 
Ömer Döngeloğlu ayrıca Hasene 
International Derneği tarafından 
yoksul ülkelere gönderilen yardım 
çalışmalarının sosyal medya üze-
rinden takip edilebileceğinin altını 
çizdi. Bölge Başkanı Şerif Aslan, 
Bölge İrşad Başkanı Osman Aktaş 
ve Bölge Sosyal Hizmetler Başkanı 
Tunay Uçar da programlarda hazır 
bulunarak cemaatle görüşme fırsatı 
buldu. 

www.selamfood.eu

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin 
Herkes Yesin
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İr Kurban
İn ŞükreB

Vesİle

KURBAN KAMPANYASI
10.06-12.08.2019

Kampanya Hasene International e. V. ve bu listede 
www.hasene.org/partner yer alan partner kurumlar tarafından 
ortaklaşa düzenlenmektedir.

Veri koruması ve haklarınıza dair detaylı bilgiyi şu adresten okuyabilirsiniz:
https://www.hasene.org/veri-koruma. Ayrıca veri koruması ile ilgili sorularınız 
için bizimle irtibata geçebilirsiniz.

Meblağın %5’i partner kurumların tüzüklerinde öngörülen 
diğer amaçlar için kullanılacaktır.

100€

Hasene International e. V.
Colonia-Allee 3 | D-51067 Köln

T +49 221 942240-400 | F +49 221 942240-401
www.hasene.org | kurban@hasene.org |                 haseneorg

—
Havale için banka bilgileri:

Hesap Sahibi: Hasene International e. V.
Banka: Kreissparkasse Köln

IBAN: DE80 3705 0299 0149 2890 54 | BIC: COKSDE33XXX
Amaç: Adresiniz, 0000570
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İri dövüş koçu İlave Hatay'da bir 
nehir Rey Atık

Sevap Dünya
Felsefede 

ben

Bir ekmek

Kayak İcazet Bin kilogram

Makine yağı 

Tersine

Ölçümlü

Fas plakası

Oldu bitti Sus 
anlamında Yılanlar

 Kur'ân'da bir 
harf

Psikolojide 
ilkel benlik

Kemik ucu Familya

Voltamper
(Kısaca) Çare Mağara

Şikar Rusya 
halkından

Yoğurma

Haberleşme

Yanardağ 
kütlesi

Yapma Ruh

Bir nota Ondalık

Geçimlilik Boyutlar Boru sesi

Artı uç Bir yağış 
türü

Damla

Demir 
simgesi İlaç,çare Hassiyum 

simgesi

Bir
 askeri 

araç
Koşul

Genişlik

Mercan 
adası

Küçük 
taneli 
bakla

Geyik 
türü

Kampüs

Lorentiyum 
simgesi

Amerikan 
devesi

Olağandan 
daha 

hacimli

Küçük 
vagon

Pehlivan 
kispetinin 

parçası

Kısa 
duruma 
gelme

Hastalıklı

Lutesyum 
simgesi

Karşı 
çıkma

Doğru 
çizgide 

bulunma

Verme,
ödeme

kurtuba cami

Hidrojen 
simgesi

Kalın 
kumaş

Bir işi 
yerine 

getirme

Terslik 
olsun diye

Süpürge 
otu

Yazıklar 
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Geçen sayımızdaki çengel bulmacanın çözümü

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 K A Ç A K L A R O B A T İ
2 A H A L İ P A R L A K L I K
3 D A R A İ N K A Y A K R
4 I R B A L E T N A R S A
5 R K A R E A Z A T R A
6 G A R N İ T Ü R K H E B A
7 A R D İ R İ S K A D İ
8 A F A K E F E L E K R B
9 E B E A N T E R İ T D E E
10 K A R A R İ A L E K R
11 E İ R S M E A A S A L
12 N E B A T İ Y A A R A B İ
13 E R O S T A K E L S İ N
14 K İ T C M A S K
15 M M U R A T A G
16 T E K M U T A F E
17 U K A L A Ö A D N
18 R N A A R Ş A Ç

K A R E  B U L M A C A

BERLİN

Geçen sayımızdaki kare bulmacanın çözümü
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geçecektir.”
Fıkıh dersini veren Genel Merkez 

Kadınlar Gençlik Teşkilatı Gençlik Or-
ganize Birim Başkanı Sümeyye Toptaş 
ramazan ayının kalplerin ve ruhun ilacı 
olduğu gibi, oruçların da buna büyük 
etkisi olduğunu dile getirirken, ayrıca 
orucun inceliklerine de değindi. İlerle-
yen vakitlerde ise  Kur’an’ın hayattaki 
yeri ve önemini anlatan Hessen Bölgesi 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı Teşkilatlanma 
Başkanı Hatice Kübra Ergün, günün son 
dersini verdi. 

Dinlenme molasının ardından ise ak-
şam vaktinin girmesiyle birlikte topluca 
iftar hazırlıkları ve iftar yapıldı. Geceyi 
de değerlendirmeyi ihmal etmeyen genç 
kızlar, “Manevi Gece” adı altında bir 
program düzenledi ve burada topluca 
“Genç Gönüllerin Virdi” okundu. 

Kampın ikinci gününde  Genel Mer-
kez Kadınlar Gençlik Teşkilatı Ortaöğre-
tim Komisyon Üyesi Şüheda Çimen ders 
vermek üzere katılmcılarla bir araya gel-

genç
BREMEN/HAMBURG
KGT’den “hayırlı gece” s. 26

Güney Hollanda
Üniversiteliler sokak iftarında bir araya 
geldi s. 27

Çok değerli camia okuyucuları
Bir ramazan ayını daha arkada bırakmış 

bulunuyoruz. Bu ramazanda kulluğumuzu 
yeniden tazeleyerek ibadet anlayışımızı yeni-
den kontrol ederek hoş gelen ramazanın hoş 
bıraktığı müminler olarak bayrama girmiş bu-
lunuyoruz.

Ramazan ayında gençler olarak, hatim, 
yasin okumaları, Genç Teravih, Genç İtikaf 
ve Hayırlı Gece gibi çalışmalarla gençliğimi-
zin daha maneviyatla ve daha bol içerikli bir 
ramazan geçirmesini temenni ettik. Gençle-
rimizle camilerimizin bünyesinde bir rama-
zan geçirmek gerektiğini ve bütün ramazanın 
cami etrafında olduğu zaman daha da güzel 
olduğunu ortaya koymuş olduk. Ramazan ayı-
nın bir kurs olduğunu bu kursun okulunun 
da camilerimiz olduğunu bilerek ramazan 
boyunca camilerin müdavimi olduk. Bütün 
bölge ve şubelerimizde de gençlerimiz onlara 
sunulan bu programın içeriğini doldurarak 
çok farklı bir şekilde bir ramazan icra ettiler. 
Bizler bu ramazanın kıymetini bilen ve ra-
mazanı en güzel şekilde yaşayan bütün genç 
kardeşlerimizi tebrik ediyoruz çünkü sizler bu 
ramazanın kıymetini bilerek “Evveli rahmet , 
ortası mağfiret, sonu da cehennemden kurtu-
luş” diplomasını almanın gayreti içerisinde ol-
dunuz. Allah bütün gençlerimize reyyan kapı-
sından cennete girecek bir ramazanı yaşamış 
olmayı nasip eylesin.

Gençlerimiz bu ramazan da daha ramazanın 
başlangıcından önce kumanyalarla  mazlum ve 
mağdurların  yanında oldu. Ramazanın pay-
laşmak duygusu olduğunu bilen gençlerimiz 
sevindirmenin paylaşmak olduğunu bilerek 
ramazanın başlangıcında kumanya çalışmasına 
en güzel şekilde destek verdile emeği geçen bü-
tün genç kardeşlerimi tebrik ediyorum.

Ramazan içerisinde de fitre zekât çalışma-
sında gayret göstererek güzel sonuçlar ortaya 
koymalarından dolayı şubelerimizdeki bü-
tün  genç kardeşlerimizi tebrik ediyor onların 
mali ibadet anlayışını zirvede tutarak ramazan 
ayının, paylaşmak ve cömertlik ayı olduğunu 
da ortaya koymalarından dolayı kendilerine 
teşekkür ediyorum. Gençler bu gayretleriyle  
mülkün sahibi değil, emanetçisi olduklarının 
farkında olduklarını da  ortaya koymuş oldular.

Ramazanı en güzel şekilde yaşadıktan son-
ra şimdi ise ramazanın mükâfatı olan bayrama 
kavuştuk. Bayramlar  ramazanı kulluk merte-
besinde en güzel şekilde yaşayanlara ilahî bir 
ikram olan, kardeşliklerimizi pekiştirdiğimiz 
en güzel günlerimizdendir. Bayramlar her 
zaman güzeldir ama bayramları güzel şekilde 
yaşayamayanlar da var.  Onun içindir ki bu 
bayramda bayramı yoksulluk , sefalet ve savaş 
içerisinde geçirmekte olan bütün insanlığın 
barış, huzur ve esenliğe kavuşması için de dua 
edelim.

GT Başkanı
Ünal Ünalan

Başkanımızdan mesaj var

“Bu ramazan kurtuluşumuz olsun.”
Hessen Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) Ortaöğretim Başkanlığı “Abla-Kardeş Yatılı Ramazan Kampı” 
düzenledi.  Merve Taş

HESSEN

Hessen Bölgesi Kadınları Gençlik 
Teşkilatı Ortaöğretim Başkanlığı Rüs-
selsheim’daki Bölge Merkez binasında 
18-19 Mayıs tarihlerinde “Abla-Kar-
deş Yatılı Ramazan Kampı” düzenledi. 
Beyyine adı altında yapılan kampta iki 
sınıf kurularak, genç yüreklerin yaşları-
na uygun olarak verimli bir şekilde ilim 
tahsil etmeleri amacıyla katılımcılar iki 
yaş grubuna ayrıldı.  Gençlerin bilinç-
lenmeleri ve yaşıtlarını bilinçlendirmele-
ri amacıyla yapılan kampın sloganı “Bu 
Ramazan Kurtuluşumuz Olsun” olurken 
kamp ayrıca abla-kardeş bağlarının da 
kuvvetlenmesine vesile oldu.

 Hessen Bölgesi Kadınlar Genç-
lik Teşkilatı Başkanı Yasemin Boran ve 
Hessen Bölgesi Ortaöğretim Başka-
nı Zeynep Çimen bir açılış konuşması 
yaparak, kişilerin geçici hizmetlerin ve 
çalışmaların kalıcı olduğunu vurguladı 
ve gençlere şunları söylediler: “Gün ge-
lecek bizler burada olmayacağız, yeri-
mize yeni bir Yasemin, yeni bir Zeynep 

di.  Ramazan ayının hayatımıza bir reh-
ber olarak başlık atmamıza bizlere görev 
kılınmıştır. Bu bilgi tahsili için e minnet-
tarlığımızı dile getirmek isteriz. Her zor-
luğun ardından gelen kolaylık gibi, ders-
lerimizin bir konusuda Ramazan Ayının 
sonunu müjdeleyen Bayramımız olmuş-
tur. Kamp Yasemin Boran’ın kapanış 
konuşmasının ardından Kur’ân-ı Kerîm  
tilaveti ile sonlandırıldı.

Bu kamp Mart 2019’da gercekleşmiş 
olan Beyyine Kampı KOD 98:8’in ikinci 
bölümü idi. KOD 98:8 kodu ile 98.sure 
olan Beyyine suresinin 8. ayetine dikkat 
çekilmişti. Bu kampta ise

KOD 2:186 kodu ile “Kullarım, sana 
beni sorarlarsa bilsinler ki ben, muhak-
kak onlara pek yakınım. Beni çağıran, 
bana dua eden kişiye çağırdığı, dua et-
tiği anda icabet ederim. Artık onlar da 
benim çağırmama koşsunlar, bana inan-
sınlar da doğru yolu bulsunlar.“

 Mealindeki Bakara Suresi 186’ncı 
ayete vurguda bulunuldu. 
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IGMG KGT olarak “Sefer Tası” adı 
altında gerçekleştirdiğimiz bu ziyareti 
şaşkınlıkla karşıladı teyzemiz. Teyzemiz 
yaşlılar ile iletişim kurup, onları gönüllü 
olarak ziyaret etmek istememize şaşır-
dı. Kendisi böyle bir şeyi kendine görev 
edinmiş gençlerin olmasına çok sevindi 
ve böyle bir şeyi ilk defa yaşadığını dile 
getirdi. Teyzemiz hayatımızda her şeyin 
rast gitmesi ve mutluluğumuz için dua 
etti. Ayrıca eski zamanlardan bahset-
tiğinde edebin ve el işlerinin ne kadar 
önemli olduğunu vurguladı.

Sizi etkileyen bir olay oldumu?
Emine teyzemiz çok komik ve neşeli 

bir kadın. Kendisi yıllar önce eşini kay-
betmiş ve şu an yalnız yaşıyor evinde. 
64 yaşımda olmasına rağmen nerdeyse 
hergün bisiklet ile işe gidip geliyor. Çok 
dinç ve aktif bir kadın maşallah. Bu pozi-
tif enerjisi bizi oldukça etkiledi.

Genç kızlar bu ramazanda da büyüklerini unutmadı
Rhein-Neckar-Saar Bölgesi’nden Kadınlar Gençlik Teşkilatı 2019 Sefer Tası projesine katılarak  Walldorf’tan Emine Akkaya’yı ziyaret eden genç kız-
ların görüşlerini aldık.  Maşide Aydoğdu

RHEİN-NECKAR-SAAR

Projeye katıldıktan sonraki dü-
şünce ve hissiyatlar?

Emine teyzemizin evinden çıktıktan 
sonra hepimiz neşeli bir şekilde arabaya 
bindik. Muhabbet eğlenceli ve komikti. 
Kendisi gelişimize çok mutlu olduğunu 
birçok kez tekrarladığı için, biz de ger-
çekleştirdiğimiz bu ziyaretten gurur duy-
duk. Yaşlı ve genç arasındaki iletişimin 
ne kadar faydalı olduğunu bir kez daha 
anladık.

Bu projeye katılmak size ne kattı?
Etrafımızda birçok teyze var ve bü-

yüklerimizi sadece ziyaret ve muhabbet-
le mutlu edebilmek bizi düşündürüyor. 
Herkesin stresli ve hızlı yaşadığı böyle bir 
zamanda,  büyüklerimizi unutmayıp, on-
ları da yaşamımıza dahil etmemiz gerekir.

Ziyaretiniz nasıl karşılandı? Ne 
gibi nasihatlarda bulunuldu?

şesi misafirler tarafından büyük beğe-
ni kazandı. Birlik ve beraberlik içinde 
toplu bir iftar yemeği ardından kapanış 
Kur’ân-ı Kerîm ile program sona erdi.

Hamburg 
İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatı 

Hamburg Bölgesi Kadınlar Gençlik Teş-
kilatı Hamburg Merkez Camii’nde 18 
Mayıs’ta “Hayırlı Gece” programını icra 
etti.  

Ramazan ayına özel olarak bölge 
çapında manevi bir ortam oluşturmak 
adına genç kızlar ile buluşularak çay - 
meşrubat eşliğinde sohbet, zikir ve sa-
hur programı gerçekleştirildi. Sohbetin 
ardından, Kadınlar Gençlik Teşkilatı Ku-
rumsal İletişim Başkanı Rabia Müller ko-
nuşma gerçekleştirdi. Genç kızlar isim 
kutusundan kağıt çekerek, o isim için 
dualarında bir yer bulundurmaları için 
dua kardeşliği oluşturuldu. Oyun ve mu-
habbet bölümünün yanı sıra kitap çekili-
şi oldu. İmam Gâzâli’nin “Kimya-yı Saa-
det” kitabı çekiliş hediyesi olarak verildi. 
Sahurdan sonra program sonlandırıldı.

KGT’den “hayırlı gece”
Bremen Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı’nın düzenlemiş olduğu “Hayırlı gece” iftar programı Bremen Eğitim ve Hizmet Merkez binasında, Hamburg 
Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı’nın “Hayırlı Gece”  programı ise Hamburg Merkez Camii’nde yoğun katılım ile gerçekleştirildi.  Medine Kaya, Elif Yıldırım

BREMEN/HAMBURG

Bremen 
Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı 

(KGT) “Hayırlı gece iftar programı”nı 18 
Mayıs 2019 Cumartesi günü  düzenle-
di. Açılış Kur’ân-ı Kerîm’i ile başlayan 
program, Bremen Bölge Kadınlar Genç-
lik Teşkilatı Başkanı Hilal Kaldırım Kök-
lü’nün selamlama konuşması ile devam 
etti. Ardından Bremen Bölge Kadınlar 
Teşkilatı Başkanı Fatma Kutlay ve IGMG 
KGT Teşkilatlanma Başkanı Zehra Ka-
rataş birer konuşma yaparak bu gibi 
etkinliklerin önemine değinip, gençlerin 
katılımının çok değerli olduğunu vurgu-
ladılar. 

Ardından 2019 Bremen KGT Kuman-
ya Gözlemcisi Ümmühan Güngör  gö-
revli olarak gittiği Bosna’dan kumanya 
dağıtımına dair gözlemlerimi paylaştı. 
Kumanyaların ihtiyaç sahipleri için çok 
anlam taşıdığının altını çizerek kampan-
yaya destek olanlara teşekkür etti. 

Programın devamında Genel Merkez 
Hatibesi Ayşe Öztürkoğlu eşsiz anlatımı 
ile “Ramazan” konulu seminerini sundu. 
Özenle hazırlanan stantlar, katılımcılar 
için sunulan hediyeler ve fotoğraf kö-
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Bulazar sohbetini Fussilet suresinin, 
30. ayetini okuyarak tamamladı: “Şüp-
hesiz ‘Rabbimiz Allah’tır.’ deyip de, 
sonra dosdoğru olanlar var ya, onların 
üzerine akın akın melekler iner ve derler 
ki: ‘Korkmayın, üzülmeyin, size (dünya-
da iken) vaadedilmekte olan cennetle 
sevinin!’”

Sohbetin ardından gençler beraber-
ce Yasin-i Şerif okudu. Bunun ardından 
topluca teheccüd namazı kılındı ve dua 
edildi. İtikafın sonlanmasıyla birlikte ka-
tılımcılar sahur programına geçti. Bura-
da da hem sohbet eden hem de sahur-
larını yapan gençler keyifli anlar yaşadı. 
Son olarak sabah namazının cemaat ile 
eda edildiği program yaklaşık üç saatin 
ardından nihayete erdi. 

“Münafıklık alametlerinden korunalım”
Düsseldorf Şubesi Gençlik Teşkilatı ramazan ayının son günlerinde bir itikaf programı gerçekleştirildi.  Burak Budak

DÜSSELDORF

IGMG Düsseldorf Şubesi Gençlik 
Teşkilatı’nın düzenlemiş olduğu itikaf 
programı 1 Haziran 2019 tarihinde ger-
çekleştirildi. Program teravih namazı-
nın ardından, kısa bir molanın akabin-
de Düsseldorf Şubesi Gençlik Teşkilatı 
Eğitim Başkanı Abdurrahman Bulazar’ın 
sohbetiyle başladı. Bulazar münafıklık 
hakkında bir sohbet verirken, gençlere 
Peygamberimiz (s.a.v.)’in hadîs-şerif-
lerinde belirttiği münafıklık alametlerini 
hatırlatarak şöyle sıraladı: 1. konuştuğu 
zaman yalan söyler, 2. söz verdiği za-
man yerine getirmez, 3. emanete ihanet 
eder. Sohbetin sonlarına doğru gençler 
de tespit ettikleri farklı noktaları dile ge-
tirirken, anlaşılamayan konular tekrar-
dan ele alındı.  

bir parçası olduğumuzu göstermek. İn-
sanların bizim burada yaşadığımızı, bi-
zim de Rotterdamlı olduğumuzu görüp 
bilmesi için sokak iftarı düzenledik.” 
Şener ayrıca üniversitelilerin katılacağı 
iftarın hem Müslümanlara hem de gay-
rimüslimlere açık olduğunu dile getirdi.

Yaklaşık 200 üniversitelinin katılımıy-
la şehrin en işlek merkezlerinden birin-
de (Blaak Meydanı) ilk kez düzenlenen 
etkinliğe misafir olarak katılan Dr. Bahri 
Bulut da ramazanla ilgili bir sohbet ver-
di. İftar sonrasında gençlerin meydanda 
yere serdikleri halı üzerinde topluca ak-
şam namazını eda etmelerinin ardından 
ise program nihayete erdi.  

Üniversiteliler sokak iftarında bir araya geldi
IGMG Hollanda İslam Federasyonu Üniversiteliler Birliği üniversitelileri sokak iftarında bir araya getirdi.

HOLLANDA

IGMG’ye bağlı olan Hollanda İslam 
Federasyonu Üniversiteliler Birliği (NIF 
Studenten)  tarafından Hollanda’nın 
Rotterdam kentinde organize edilen, 
“streetiftar” adı verilen sokak iftarında 
ülkenin çeşitli bölgelerinden katılım sağ-
layan üniversiteliler bir araya geldi.

NIF Studenten Başkanı Mustafa Şe-
ner de program öncesi bir açıklamaya 
yaparken özetle şunları söyledi: “Sokak 
iftarı için özellikle Rotterdam’ın merke-
zinde bulunan Blaak Meydanı’nı seçtik. 
Farklı yerlerde iftarlar organize ediliyor 
fakat bu sefer farklılık olması için Blaak 
Meydanı’nda iftar yaptık. Burada yap-
mamızın nedeni bizim artık Hollanda’nın 

ravih namazı kıl ındı. Teravih namazının 
akabinde IGMG Bochum Fatih Camii 
İmam Hatibi Vedat Dal gençlere hitap 
ederken, onlara anne ve baba hakkının 
öneminden bahsetti ve her bir gençten 
bir hafta içerisinde anne ve babasına 
bir hediye alacağına dair bir söz istedi.  

 “Hayırlı Gece”de maneviyat depolandı
Bochum Şubesi Gençlik Teşkilatı’nın düzenlemiş olduğu “Hayırlı Gece” programında gençler maneviyat depoladı.  Sefa Akhoy

RUHR-A

İslam Toplumu Mill î Görüş Bochum 
Şubesi Gençlik Teşkilatı’nın düzenle-
miş olduğu “Hayırl ı Gece” programın-
da katıl ımcılar maneviyat dolu bir gece 
geçirdi. 

İftar vaktinden sonra başlayan 
programda kalabalık bir cemaat i le te-

Sohbetin ardından ise gençler top-
luca zikir yaptı. Zikirden sonra IGMG 
Ruhr-A Bölgesi Gençlik Teşkilatı Baş-
kanı Resul Kale programa iştirak etti. 
Kale açıl ış konuşmasının ardından 
Avusturya’da mecliste kabul gören 
“başörtü yasağı” yasasıyla i lgil i genç-

lerin düşüncelerini aldı.
Programın devamında gençler baş-

kanları i le birl ikte sahurlarını yaptıktan 
sonra cemaat i le sabah namazını eda 
etti. 

Yaklaşık altı saat süren program 
başarıyla tamamlandı.
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Bremen 	
Medine Kaya

Bremen Bölgesi Kadınlar Gençlik 
Teşkilatı’nın (KGT) düzenlemiş olduğu 
“Ramazan ayına hazırlık kampı” 27 
kişinin katılımı ile 4-5 Mayıs tarihlerinde 
Cuxhaven’de gerçekleştirildi. Özenle 
hazırlanan kampta farklı oyunlar, 
seminerler, belirli vakitlerde yapılan 
tesbihat ve virdler, tefekkür içerikli 
faaliyetler, yürüyüşler, ateş başında 
sohbetler ve farklı el becerileri ile yoğun 
bir gündem vardı. Kampta ayrıca Genel 

Hamburg 	
Hüsna Şimşek

İslam Toplumu Millî Görüş Hamburg 
Bölgesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
Rendsburg Şubesi abla-kardeşlerin 
buluştuğu bir iftar programı düzenledi. 17 
Mayıs’ta Rendsburg Merkez Camii’nde  
yapılan “Abla-kardeş” iftarının ana hedefi 
abla- kardeşlerin birlikte hayırlı ve güzel 

Ruhr-A
Saliha Altın

Ruhr-A Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
(KGT) ramazan ayında hem yaşlılara 
unutulmadıklarını göstermek, hem de 
genç kızlar arasındaki dayanışma bilincini 
artırmak amacıyla başlattıkları Sefer Tası 
projesiyle bu ramazan da, ramazana 
yakışır bir etkinliğe imza attı. Amacı 
yalnız kalmış büyüklerin hayatlarını veya 

Ruhr-A
Hayrunnisa Kara

İslam Toplumu Millî Görüş Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı Ruhr-A Bölgesi 
Neuenrade Şubesi 24 Mayıs’ta “Hayırlı 
Gece” programını icra etti. Ramazan 
ayının son günlerini bereketli geçirmek 
adına düzenlenen Neuenrade Şubesi’nin 
ilk “Hayırlı Gece” programı yoğun ilgi 
gördü. Kur’ân-ı Kerîm tilaveti ile başlayan 
program, Ruhr -A Bölge Kadınlar Gençlik 

Merkez KGT Eğitim Başkanı Nagihan 
Seyis “Ramazan” konulu seminerler serisi 
gerçekleştirdi. Bu seminerlerde genç kızlar 
iç muhasebe yapıp, kendi durumlarını 
kağıda dökme fırsatı da buldu. Bremen 
Bölgesi KGT Başkanı Hilal Kaldırım 
Köklü ise “Osmanlı’da Ramazan” konulu 
bir seminer sundu. El becerisi faaliyeti 
olarak ise Didem Ova kanaviçe atölye 
çalışmasını gerçekleştirirken, faaliyet genç 
kızlar tarafından büyük beğeni kazandı.

bir gece geçirmesi idi. 
Abla ve kardeşler birlikte iftar sofrasını 
hazırlayarak oruçlarını dua ile açtılar. 
İftardan sonra birlikte akşam namazı 
kılındı. Ardından birlikte oyunlar oynandı 
ve sohbet edildi. Birlikte teravih namazı 
eda edilmesiyle program sona erdi. 

günlerini bir nebze olsun neşelendirmek 
ve dualarını almak olan projede genç 
kızlar Saniye Torun adlı büyüklerini 
ziyaret etti. Ziyarette iftar öncesi Kur’an 
okunurken, akabinde beraberce iftar 
edildi. İftarın ardından ise genç kızlar 
Saniye yengeleri ile birlikte teravih 
namazına gitti.  

Teşkilatı Başkanı Rümeysa Yalçın’ın 
sohbeti ile ilerledi. Yalçın, ramazan 
ayının önemine değindi. Ramazanda 
ibadetlere daha fazla yoğunlaşıldığını 
hatırlatan Yalçın ramazandan sonra da 
bu ibadetlere devam edilmesi gerektiğini 
söyledi. Sohbetin ardından zikir faslı 
gerçekleşti. Sahur sonrası program sona 
erdi.   


